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PROTOKÓŁ Nr LVIII/10 
z obrad LVIII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 25 lutego 2010 r. 
 
godzina rozpoczęcia obrad sesji RM – 14:00; 
godzina zakończenia obrad sesji RM – 17:15; 
 
Do punktu 1 porządku 

Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 
 

Przewodniczący Rady – Andrzej Gumowski – Otworzył obrady LVIII Sesji Rady 
Miejskiej.  
 Przywitał wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady, Panie i Panów 
Radnych, Pana Burmistrza, Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Jerzego Marka 
Olecha, Komendanta Powiatowego Państwowej StraŜy PoŜarnej – Mirosława 
Rabiegę, Komendanta Gminnego OSP – Pana Jerzego Wrońskiego, wszystkich 
dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, Panie i Panów Sołtysów, 
nasze pyrzyckie media i wszystkich, którzy zaszczycili nas swoją obecnością dzisiaj 
na sesji. Jeszcze raz na prośbę Pana Burmistrza przywitam Burmistrza Pyrzyc Pana 
Pana Kazimierza Lipińskiego. 
 Stwierdził, Ŝe na 15 Radnych obecnych jest 12 Radnych, nieobecni: 
- Radny Mirosław Budynek – przybył o godz.14:08;  
- Radna Joanna Kołatkiewicz –Usprawiedliwiała swoją nieobecność; 
- Radny Mariusz Majak - przybył o godz.14:11; jest kworum na sali obrad i Rada 
władna jest do podejmowania wszelkich decyzji i uchwał. 
  
� Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu; 
� Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
� Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu; 
� Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
� Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 

 
Do punktu 2 porządku 

Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
 

Porządku obrad stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady – Andrzej Gumowski – Poinformował, Ŝe wszyscy otrzymali 
dzisiejszy porządek obrad i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wnieść jakieś 
zmiany do przedłoŜonego porządku. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Kazimierz Lipiński – Zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do 
porządku obrad sesji Rady Miejskiej dwóch projektów uchwał, które równieŜ 
prosiłem o wprowadzenie będąc na posiedzeniach Komisji naszej rady, dotyczy to: 

1) (Druk Nr 701A/10) projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze 
bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości na rzecz dotychczasowego 
najemcy, jest to jako uzupełnienie uzasadnienia; 
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2) (Druk Nr 708/10) projekt uchwały w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie 
gminy na 2010 rok. Informowałem z jakiego powodu jeden i drugi projekt 
powinien moim zdaniem być wprowadzony pod obrady dzisiejszej sesji Rady 
Miejskiej. Projekt uchwały wraz z opinia Komisji Edukacji oraz Komisji 
Rolnictwa i Ekologii stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.   

 
Przewodniczący RM – Andrzej Gumowski – Tylko k woli formalności poinformuję, 
iŜ oba te projekty wpłynęły po czasie, czyli po siedmiu dniach przed sesją, a więc 22 
lutego. 

Przybył Radny Mirosław Budynek godz. 14:08; 
Stan radnych na sali – 13; 

 
Nie zgłoszono więcej Ŝadnych zmian do porządku obrad. 
 
Przewodniczący RM – Andrzej Gumowski – Poddał pod głosowanie 
wprowadzenie do porządku obrad (Druk 701A/10), a wiec zamiennika za Druk 
701/10 tj. projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej 
zabudowanej nieruchomości na rzecz dotychczasowego najemcy. 
 
Wynik głosowania:  

obecnych na sali - 13; za - 11; przeciw - 0; wstrzymało się - 2;  
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad i jest zamiennikiem za 
Druk Nr 701/10 w punkcie 10 dzisiejszego porządku. 
 
Przewodniczący RM – Andrzej Gumowski – Poddał pod głosowanie 
wprowadzenie do porządku obrad (Druk 708/10) projekt uchwały w sprawie zmian 
budŜetu i w budŜecie gminy na 2010 rok.  
 
Wynik głosowania:  

obecnych na sali - 13; za - 4; przeciw - 2; wstrzymało się - 7;  
Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad z powodu zapisu 
w Statucie Gminy, Ŝe aby wprowadzić zmiany do porządku obrad naleŜy uzyskać 
bezwzględną większość ustawowego składu Rady, a więc w tym wypadku 8 głosów. 
 

Przybył Radny Mariusz Majak godz. 14:11; 
Stan radnych na sali – 14; 

Do punktu 3 porządku 
Przyjęcie protokołu z obrad LVII Sesji Rady Miejskiej. 
 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad LVII sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady – Andrzej Gumowski - Poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu z obrad LVII sesji Rady Miejskiej. 
 
Wynik głosowania:  

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się -0;  
Protokół został przyjęty. 
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Do punktu 4 porządku 
Informacja z bieŜącej działalności Burmistrza Pyrzyc.  
 

Informacja nr 34 z bieŜącej działalności Burmistrza Pyrzyc od dnia 16 stycznia 2010 r. 
do 16 lutego 2010 roku (Druk Nr 707/10)- stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
 
Nie zgłoszono Ŝadnych uwag.  
 
Przewodniczący RM – Andrzej Gumowski – Uznał, Ŝe Radni zapoznali się 
z informacją. 
 
Do punktu 5 porządku 

Interpelacje i zapytania Radnych na piśmie. 
 
Przewodniczący K. Edukacji – Andrzej Jakieła – Chciałem zgłosić wniosek 
formalny, z którym noszę się juŜ od kilku sesji, jest to apel do kolegów i koleŜanek 
Radnych, abyśmy w tej części interpelacje, kończyli swoje wystąpienia konkretnymi 
zapytaniami i aby te zapytania zostały przekazane na stół prezydium, na ręce Pana 
Przewodniczącego, a następnie w części końcowej Sesji, kiedy juŜ zostaje sama Rada, 
a gości moŜna policzyć na palcach jednej ręki, aby Pan Przewodniczący punkt 
„Odpowiedzi a interpelacje” rozpoczynał od przeczytania pytania zadanego przez 
Radnego, a następnie abyśmy mieli moŜliwość wysłuchania Pana Burmistrza, 
poniewaŜ ostatnimi czasy nie do końca wg tej zasady to się odbywa. Pytanie często 
gęsto jest oderwane od tego, co słyszymy w odpowiedzi Pana Burmistrza, a myślę, 
Ŝe takie załatwienie tej sprawy uporządkuje sprawę interpelacji. 
 
Przewodniczący RM – Andrzej Gumowski – Poddał pod głosowanie wniosek, aby 
kaŜde zapytanie czy interpelację Radny kończył pytaniem, które to pytanie w formie 
pisemnej będzie przekazywane do prezydium i w punkcie „Odpowiedzi Burmistrza 
na złoŜone zapytania”, przed odpowiedzią Burmistrza, Przewodniczący Rady będzie 
odczytywał treść zadanego pytania.  
 
Wynik głosowania:  

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw -0; wstrzymało się - 0;  
Wniosek uzyskał akceptacje Rady. 
 
Przewodniczący RM – Andrzej Gumowski – Poprosił o zgłaszanie interpelacji 
i zapytań oraz przedkładanie ich w formie pisemnej do stołu prezydialnego. 
 
Radny Walenty Darczuk – Mam 3 interpelacje: 

1) Ul. Bogusława blok nr 7 i 5. Przy bloku nr 7 znajdują się obudowane blachą 
schody nieuŜyteczne wg mojej oceny, w związku z tym zmniejsza się 
przejście, przeszkadzają te schody mieszkańcom, a szczególnie młodzieŜy, 
która przechodzi do Gimnazjum. Tam Panie Burmistrzu faktycznie jest duŜe 
przewęŜenie z tytułu tych schodów, nie wiem czy te schody na dzień 
dzisiejszy są tam potrzebne, a na pewno byłoby bardziej sprawne 
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przechodzenie i dla młodzieŜy i byłoby to moŜe korzystniejsze szczególnie dla 
mieszkańców bloku nr 7 i nr 5 przy ul. Bogusława. 

2) Panie Burmistrzu, jak Pan planuje zagospodarować budynek przy ul. Jana 
Pawła II nr 2A, była hala sportowa i dawniej jeszcze kino. 

3) Jest to myśl przewodnia mojej szerokiej interpelacji na poprzedniej sesji, jak 
przebiegały ferie zimowe w 2010 r. w Gminie Pyrzyce pod patronatem 
Burmistrza Pyrzyc. Bardzo proszę uwzględnić bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieŜy podczas odbytych ferii zimowych w naszym Województwie 
Zachodniopomorskim od 1 lutego do 14 lutego. 

 
Radny Ryszard Grzesiak – Komisja BudŜetu w swojej pracy (przynajmniej raz 
w roku) zajmuje się naszymi spółkami i jedną z tych spółek jest Pyrzyckie 
Przedsiębiorstwo Komunalne. Ostatnio na stronie internetowej Pyrzyckie24 ukazała 
się informacja, Ŝe został odwołany z funkcji Prezesa Spółka pan Prezes Dyrektor Jan 
Lemparty. PoniewaŜ mamy tutaj mało informacji szczegółowych (co prawda chcę 
tutaj Pana Burmistrza przeprosić, poniewaŜ ja pytałem i jakby wiedzę, ja jako radny 
mam z Komisji BudŜetu), niemniej jednak, poniewaŜ na dzisiejszej sesji pojawił się 
Pan Jan Lemparty, a równieŜ na tej stronie wyczytałem, Ŝe jest tym odwołaniem 
zaskoczony i jakby nie ma wiedzy, i przyszedł dzisiaj, Ŝeby się dowiedzieć, więc 
uznałem, Ŝe nie popełnię błędu, jeŜeli poproszę Pana Burmistrza, Ŝeby był uprzejmy 
i publicznie poinformował, bo wiemy o tym, Ŝe Pan Jan Lempaty jest osobą znaną, 
rządził tą firmą bardzo długi okres czasu wobec tego myślę, Ŝe naleŜy mu się jakieś 
wyjaśnienie. JeŜeli to jest moŜliwe to taką interpelację składam. 
 
Radny Andrzej Jakieła – dzisiaj idąc do pracy (mieszkam na ul. Rejtana) przechodzę 
przez ulicę Kościuszki, przejściem przez Wały, byłem świadkiem następującego 
zdarzenia: olbrzymi pies (wielkości owczarka podhalańskiego z tym, Ŝe umaszczony 
jak wilczur) biegał wzdłuŜ ulicy, dopadł jakiegoś kundelka, ale ten kundelek był od 
niego 2 razy szybszy, więc uciekł, następnie zaatakował męŜczyznę, który szedł ze 
spaceru z psem z wałów (ten juŜ miał większego psa, bo to była chyba rasa psa – 
haski z tym, Ŝe ten pies był na smyczy, w obroŜy i w kagańcu) i ten bezpański pies 
(bo nie miał on Ŝadnego elementu uzbrojenia na sobie, ani obroŜy, ani kagańca, 
Ŝadnego znacznika itd.) zaatakował tego psa prowadzonego na smyczy i była 
straszna awantura, właściciel bronił kopiąc tego bezpańskiego psa, udało mu się 
złapać swojego psa na ręce i oddalić się. Natomiast przeszedłem 30 merów i minął 
mnie drugi potęŜny pies teŜ bez Ŝadnych znamion identyfikacyjnych, który spotkał 
się z tym pierwszym bezpańskim. Ja juŜ nie obserwowałem, kto wygrał, bo 
musiałem zdąŜyć do pacy, ale zdarzenie było troszeczkę przeraŜające, bo jest to 
główny ciąg komunikacyjny, którym kilkuset uczniów chodzi do szkoły. Wcześniej 
przy kiosku, jedna z Pań emerytek schowała się do kiosku, jak zobaczyła tego psa, bo 
się go przestraszyła. W związku z tym, poniewaŜ jest to interpelacja, więc chcę 
zakończyć pytaniem: czy bezpańskie psy moŜna odławiać?(to po pierwsze). Po 
drugie: Pyrzyce to nie Nowy York, ani nawet Szczecin, czy StraŜ Międzygminna 
moŜe ustalić pierwszego właściciela takiego psa, a jeŜeli ustali, to czy da się 
wprowadzić prawo lokalne, które zmuszałoby takiego pierwszego właściciela do 
pokrycia kosztów odłowienia takiego bezpańskiego psa oraz kosztów pobytu tego 
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zwierzaka w schronisku dla zwierząt. Myślę, Ŝe to jest najwyŜsza pora, Ŝeby tym 
tematem się w Pyrzycach zająć.  
 
Radny Mirosław Gryczka – 1) Pociągnę temat psi, ale troszeczkę w innej tonacji. Za 
oknem jest piękne słońce, które skutecznie topi nam śnieg, na którym to śniegu i pod 
śniegiem znajdują się niesamowite ilości tych psich wyrobów. Coś potwornego 
zaczyna się dziać w tych Pyrzycach, jeŜeli chodzi o skwery, alejki spacerowe, 
potwornie zabrudzone są te miejsca. Panie Burmistrzu, czy zgodnie z naszą uchwałą 
odnośnie utrzymania czystości w Gminie Pyrzyce, wiem, Ŝe jest to normalna rzecz, 
ale w niektórych sytuacjach w Pyrzycach dzieje się nienormalnie, czy jakieś działania 
podjął Pan w tym zakresie, a jeŜeli nie to zwracam się, Ŝeby one były podjęte jak 
najszybciej, bo ostatnio usłyszałem takie stwierdzenie mieszkańców Śląska, „Ŝe tak 
dawno obcykanych Pyrzyc”, to juŜ dano nie widziały te osoby. 
2) Mam wiedzę, a zarazem nie wiem czy to jest prawda, Ŝe kadrowa – Pani, która 
prowadzi sprawy kadrowe w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach po 12 latach pracy 
otrzymała „awans” przejścia do punktu informacyjnego tegoŜ urzędu, ja nie widzę 
tej pani w tym punkcie informacyjnym, czy to jest prawda, czy to jest plotka? 
 
Radny Damian BłaŜejewski – 1) Skończyła się zima, minęły święta, zdjęliśmy 
iluminacje świąteczną i moje pytanie dotyczy naszej nowej świeckiej tradycji, 
a konkretnie ulicy Narutowicza. W tej chwili iluminacja, która wisi na ul. 
Narutowicza jest w opłakanym stanie. Kiedy będą podjęte kroki, Ŝeby w ogóle ją 
zdjąć, bądź naprawić, bo nie jest to w tej chwili wizytówką (tak jak kiedyś Pan 
określił) najładniejszej ulicy w Pyrzycach, te światełka, które świecą. Kiedy będzie 
dokonana naprawa? 
2) Prosiłbym o uaktualnienie danych na stronie miasta i gminy Pyrzyce, dotyczące 
tęŜni, bo nadal, jeŜeli otworzymy zakładkę, mieszkańcy są wprowadzani w błąd, Ŝe 
we wrześniu ubiegłego roku będzie dokumentacja, i Ŝe do połowy roku 2010 
zakończymy inwestycję pn. „budowa tęŜni”. 
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski – Poinformował, Ŝe odpowiedzi 
nastąpią w punkcie 14, ale wcześniej, zgodnie z przyjętym formalnym wnioskiem 
Pana Radnego Andrzeja Jakieła prosił o skierowanie tych pytań do 
Przewodniczącego Rady na piśmie. 
 
Do punktu 6 porządku 
 Informacja z działalności stowarzyszeń i organizacji działających na terenie 
gminy w 2009 roku m.in. z uwzględnieniem współpracy z gminą i dotacji z 
budŜetu gminy (Druk Nr 705 /10). 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Edukacji – plan pracy stanowi zał. Nr 10 do protokołu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski – Uznał, Ŝe skoro nie wniesiono 
Ŝadnych głosów w dyskusji to temat został przez Wysoką Radę przyjęty. 
 
Do punktu 7 porządku 
 Ocena działań promocyjnych w gminie za 2009 rok (Druk Nr 706/10), 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Edukacji – plan pracy stanowi zał. Nr 12 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Kazimierz Lipiński – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 
zaproszeni goście, gdybyśmy dzisiaj rozpoczęli tutaj debatę na temat promocji to 
pewnie wystąpienie kaŜdego z nas z osobna cechowałoby inne spojrzenie, czy inne 
rozumowanie terminu promocja. Aczkolwiek Pan Przewodniczący w opinii Komisji 
podpisanej przez Pana Przewodniczącego wyjaśnia skąd pochodzi słowo promocja, 
od jakiego języka i co ono oznacza, to z pewnością niewielu byłoby, którzy by się 
utoŜsamiali z tym znaczeniem pochodzącym od słowa łacińskiego, ale nie w tym 
rzecz. Rzecz jest pewnie w tym, aby na miarę naszych czasów, na miarę moŜliwości, 
na miarę pewnych oczekiwań rozumieć słowo promocja. Są tacy, którzy uwaŜają, Ŝe 
wystarczy wydać kilka folderów błyszczących i kolorowych, i rozdawać tu i tam i to 
wystarczy. Inni uwaŜają, Ŝe juŜ nie folder a płytki, poniewaŜ przyszedł czas XXI 
wieku. Inni teŜ uwaŜają jeszcze inni przedsięwzięcia, które gminę, dana społeczność 
lokalną promować. Działania mogą być wszelkie i róŜnorakie. Teraz czy brać za 
dobrą monetę stanowiska, wypowiedzi, czy teŜ pewnego rodzaju wypowiedzi osób, 
które pracują w firmach profesjonalnych, czy teŜ szukać własnych rozwiązań. 
Pamiętam w tej naszej sali konferencyjnej (nie pamiętam, czy była to pierwsza, czy 
druga kadencja mojego burmistrzowania), kiedy przytaczałem część artykułu 
z profesjonalnej gazety, a artykuł dotyczył firmy koreańskiej -  KOTRA, której 
znawcy tego zagadnienia wyraźnie artykułowali i pewnie, jak obserwujemy 
dzisiejszy świat to pewnie wypada się z tym zgodzić, Ŝe najlepszą promocją jest to ile 
przedsięwzięć (czytaj wydarzeń) zdarzy się, czy będą zorganizowane u siebie tutaj w 
gminie, i ile będzie chciało przyjechać ludzi z zewnątrz. Jak obserwujemy 
wydarzenia na świecie, chociaŜby te, które jeszcze trwają, to coś w tym jest, czy tak 
sobie nieprzemyślanie miasta zabiegają o organizację mistrzostw, czy tak zabiegają 
o organizację olimpiad, równych festiwali, konkursów o róŜnym znaczeniu? Ja 
osobiście jako pełniący tą funkcję burmistrza, który interesuje się tą częścią teŜ, 
podpisuje się pod tym, Ŝeby jak najwięcej profesjonalnych wydarzeń było 
organizowanych w naszej gminie i na takim poziomie, aby jak najwięcej ludzi 
miejscowych chciało przyjść, bo to teŜ jest istotne, potem w rozmowach przekazują, 
co się dzieje, ale przede wszystkim ludzi z zewnątrz. To jest pewnie najlepsze 
promowanie, bo warto, trzeba tak robić, Ŝeby część tych ludzi zechciało wracać czy 
teŜ wrócić na stałe. Chciałoby się tutaj zwrócić uwagę przynajmniej na dwa zapisy, 
ale nie będę wdawał się w dyskusję, bo nawet tutaj jeden z zapisów troszkę jakby nie 
przystoi, ale jest napisane, odczytane i tak to wygląda. Tutaj równieŜ (Pan 
Przewodniczący odczytał), zauwaŜyłem taki zapis o balach sportu, ja nie 
przypominam sobie i to nie jest w cudzysłowie, Ŝeby w naszej gminie, moŜe kiedyś, 
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pewnie kiedyś, tak były i to dawno, ale bali sportu nie ma, zarówno jedno czy drugie 
przedsięwzięcia ma całkiem inna nazwę i zarówno jedno, jak i drugie skupia duŜo 
osób z zewnątrz i ocena jest bardzo wysoka. JeŜeli trzymam się tego terminu 
sportowego to podczas IV Pyrzyckiej Gali Sportu członkowie Zachodniopomorskiej 
Rady Olimpijskiej do momentu rozpoczęcia byli jakby przekonani, czy mieli takie 
swoje stanowisko, iŜ najlepiej organizowaną galą sporu tj. gala w jednym z miast 
części wschodniej Województwa zachodniopomorskiego, po kilku jakby minutach 
zdanie zmienili na korzyść Pyrzyc. Do tego wszystkiego organizowane od lat 
Pyrzyckie Spotkania z Folklorem i inne przedsięwzięcia. UwaŜam, Ŝe to jest bardzo 
dobra promocja. To wcale nie znaczy, Ŝe nasza obecność poza gminą, w regionie, 
w kraju, czy poza granicą nic nie znaczy. Na pewno tak i dobrze się dzieje, Ŝe 
moŜemy na miarę naszych moŜliwości w ten sposób się zachowywać i postępować. 
To nasze zespoły folklorystyczne wzruszają serca mieszkańców Korbach, czy w 
innych miastach włoskich, chorwackich, czy gdzie indziej, więc całość zagadnień 
związanych z naleŜytym mówieniem o naszym mieście, całość zagadnień 
związanych z pewnym artykułowaniem pewnych poczynań naszego miasta jest 
dobrze przyjmowana i uwaŜam, Ŝe tak teŜ się powinno dziać. Mimo wszystko 
zwrócę uwagę na taki zapis, który jakby ze sobą koliduje w tejŜe opinii, poniewaŜ 
temat był „ocena działań promocyjnych w Gminie Pyrzyce”, a Komisja (ustami Pana 
Przewodniczącego) tu w pewnym momencie je napisane, Ŝe Komisja pozytywnie 
opiniuje te działania, które są rzeczywistą promocją gminy w województwie, kraju 
oraz poza jego granicami, więc to w jakiś sposób koliduje tytuł i ten zapis, ale mimo 
wszystko dziękuję za tą opinię. Z tej opinii wyciągnę wnioski takie, które moim 
zdaniem naleŜy nimi się posługiwać w promowaniu naszej Gminy na zewnątrz. 
Natomiast myślę, Ŝe jeden z artykułów ustawy o samorządzie gminnym wyraźnie 
mówi, kto reprezentuje gminę na zewnątrz i nie waŜne, czy to będzie osoba o takim, 
czy innym nazwisku, zawsze tak się zachowywać musi i powinna, i jest to 
usankcjonowanie przepisem prawa, na który my nie mieliśmy wpływu. 
 
Przewodniczący K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych – 
Walenty Darczuk – Panie Burmistrzu, po wysłuchaniu Pana wypowiedzi i 
zapoznaniu się z treścią oceny działań – bardzo bogatej i się z tą treścią w zupełności 
zgadzam, ale niepokoi mnie ostatnie zdanie: „Ze względu na ograniczone środki 
finansowe Gminy, działania podejmowane w ramach promocji nie są w pełni 
satysfakcjonujące.” Proszę o wyjaśnienie, dlaczego nie są w pełni satysfakcjonujące? 
 
Burmistrz Pyrzyc – Kazimierz Lipiński – Tak, poniewaŜ myślę, Ŝe wszyscy obecni 
tutaj na tej Sesji Rady, jak teŜ zaproszeni goście zdają sobie sprawę i zauwaŜają, Ŝe od 
pewnego momentu jesteśmy ubodzy (w pewien taki wymiar zewnętrzny), co do 
zapisywania pewnych wydarzeń historycznych, obecnych, na przyszłość, nie mamy 
materiałów, które powinny być. Ma to związek z ograniczeniem kosztów 
funkcjonowania ratusza, nie tylko w tym zakresie innym teŜ. Sądzę, Ŝe Pyrzyce 
wypracowały sobie dobrą markę na przestrzeni ostatnich lat, ostatnio trochę mniej 
pisze się w gazetach lokalnych mam nadzieję, Ŝe będzie się pisało więcej, jest to taka 
nieodpłatna promocja, ale kilka wydarzeń w ubiegłym roku mieliśmy i w tym roku 
się zanosi, są takie, do których praktycznie nie dopłacamy grosza, więc naleŜy czynić 
starania i to czynię pełniąc 12-sty rok zaszczytną funkcję burmistrza poprzez 
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kontakty, pewne dobre relacje. Tak się dzieję, Ŝe pewne przedsięwzięcia chcą być 
lokowane w Pyrzycach i to jest moim zdaniem dobry kierunek, a to wyjaśniłem 
w pierwszych słowach mojego drugiego wystąpienia. Miałem na myśli to, Ŝe 
posiadamy zbyt ubogą i mizerną taka formułę dyskietkowo – folderowo- gadŜetową.  
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski – Uznał, Ŝe temat został przez Wysoką 
Radę wyczerpany. 
 
Do punktu 8 porządku 
 Ocena funkcjonowania sieci przedszkoli i szkół na terenie Gminy Pyrzyce 
(Druk Nr 700/10). 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Edukacji – plan pracy stanowi zał. Nr 14 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Kazimierz Lipiński – Tutaj oberwało mi się gorzej i więcej, ale 
sądzę, Ŝe ten materiał wbrew pozorom i oczekiwaniom zebranych, jest niezły 
i spróbuję się do tego materiału odnieść w kilku zdaniach. 
Po pierwsze, Ŝe oświata kosztuje to wiemy, nie tylko w naszej gminie, w jednej 
więcej, w drugiej mniej, wszystko zaleŜy od szeregu działań, które się podejmuje,  
bądź się teŜ nie podejmuje. Pewnie szczęśliwe są te gminy, w których jest akurat tylu 
uczniów, Ŝe moŜna zmieścić w jednej szkole, czy teŜ dwóch szkołach i to się stało, 
pod warunkiem, Ŝe te szkoły są bezpieczne, pod warunkiem, Ŝe w tych szkołach jest 
wysoki poziom nauczania, co wpływa korzystnie na przyszłą drogę młodych 
obywateli danej społeczności jak równieŜ daje wielką radość i satysfakcję dla 
rodziców i nie tylko. Burmistrz Pyrzyc nie zasypywał gruszek w popiele i nie było 
tak, Ŝe „góra rodziła mysz”, sytuacje na przestrzeni ostatnich lat pokazały, Ŝe pewne 
działania podejmowałem. Oczywiście nie wypada nie wspomnieć równieŜ o tym, co 
było w poprzednich kadencjach, bo tak jakoś nikt tego nie zauwaŜa i postaram się 
bardzo krótko przypomnieć, Ŝe to właśnie ten burmistrza zaproponował (bo 
organem prowadzącym jest Rada i nic nie stoi na przeszkodzie, aby Rada równie, 
przecieŜ ma inicjatywę uchwałodawczą i moŜe podejmować decyzję, nieraz zresztą 
Rada wykazała), więc były propozycje, przypomnę tylko Nowielin, gdzie został 
obiekt przekazany na waŜny, szczytny cel i dalej funkcjonuje Stowarzyszenie, jak 
równieŜ drugą szkołę w Letninie i tutaj wcale nie głosy wyborców (nie wiem, moŜe 
dla kogoś tak, dla mnie nie), bo właśnie w Letninie w roku wyborczym, czy tuŜ 
przedwyborczym została zlikwidowana szkoła podstawowa i w tym regionie 
wyborczym wynik był super wyśmienity. Ja sądzę, Ŝe jeŜeli jest dobra współpraca, 
kontakt na bieŜąco, analizy, nieraz cięŜkie rozmowy z rodzicami, z nauczycielami to 
jest efekt. ChociaŜ od wszelkich zasad są teŜ wyjątki, a takim wyjątkiem były 
działania w szkole podstawowej w Okunicy i zarzucanie Burmistrzowi, Ŝe w tym 
zakresie nic nie robi jest oceną bardzo niesłuszną i krzywdzącą, poniewaŜ 
podejmowałem działania rozmów, kontaktów łącznie z tym, iŜ nasz autobus ZUT 
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przywiózł chętnych rodziców, by w ostatnim etapie rozmów i konsultacji rodziców 
z miejscowości: Okunicy, Brzezin, StróŜewo, Ryszewo, Czernice do SP Nr 2, gdzie 
Pani Dyrektor Janił oprowadzała rodziców pokazując, wyjaśniając, Ŝe tu warto, Ŝe tu 
trzeba, Ŝe tutaj dzieci są bezpieczne, Ŝe są dobre pomoce naukowe i osiągają dobre 
wyniki w nauczaniu. Niestety zabrakło argumentów, Ŝeby przekonać, moja ocena 
jest taka, Ŝe tych argumentów było aŜ nadto, coś innego spowodowało, nie było woli 
społecznej, a wiem, Ŝe nieraz ileś złotówek pójdzie więcej, ale zasada współpracy, 
konsultacji jest waŜna, ona nieraz boli jest długa, ale warto z niej korzystać i taką 
drogę jak dotychczas, w tym obszarze działalności społecznej, publicznej, z takiej 
drogi korzystam. TeŜ nie naleŜy mówić, bo tak nie było, Ŝe wszelkie konsultacje 
odbywały się bez członków – Radnych Komisji Edukacji, bo po prostu tak nie było. 
Mieliśmy spotkania (moŜe za mało), ale były, dokumenty moŜe na koniec jak będę 
odpowiadał, zdąŜymy znaleźć dokumenty i pokaŜemy. Takie rozmowy były 
z udziałem Pana Utnika i Pana Jakieły i pokaŜemy, więc moŜe było ich za mało, ale 
takie konsultacje były. Więcej, Pan Przewodniczący bardzo dobrze wie i powiem tyle 
na ile mogę i powinienem, były moje pewne próby pewnych działań w oświacie 
pyrzyckiej, a więc zbliŜyć zgodnie z nową reformą programową w oświacie, co 
w jakiś sposób, mam satysfakcję, Ŝe wyprzedziłem Panią Minister Hal i były 
rozmowy, kontakty na temat połączenia naszego gimnazjum i szkoły 
ponadgimnazjalnej. Merytorycznie wszystko pasowało, byliśmy bliscy porozumienia 
i skończyło się jak się skończyło, po mojej ostatniej rozmowie z Panem Wicestarostą 
Stankiewiczem, ale nie ma z tego komunikatu, wobec tego ani Pan Starosta, ani ja o 
tym mówił nie będę, o czym tam rozmawialiśmy. Więc takie pewne działania były 
podejmowane oczywiście jest ogromna satysfakcja i radość dla rodziców, dla 
uczniów, Ŝe nasze szkoły podstawowe i gimnazjum, kształcą dobrze. MoŜna, jak do 
kaŜdej instytucji (mówiąc brutalnie) się przyczepić czy teŜ być po pewnym czasie 
niezadowolonym, czy teŜ znaleźć pewne nieprawidłowości, ale faktem jest i póki, co 
nikt jeszcze innego systemu nie wymyślił, oceny uczniów tylko póki co ocena 
stopniami, czy potem testy i nasze szkoły liderują. Ostatnie badania – 3 szkoły nasze 
liderują w Powiecie Pyrzyckim to, Ŝe w innych szkołach jest tak, czy inaczej, z zasady 
my samorządowy o tym nie mówimy i póki co, nie słyszałem, Ŝeby kolega wójt 
w gminie takiej, czy innej mówił jak to jest w Pyrzycach i odwrotnie i nie będę 
mówił, jak się dzieje w szkołach podstawowych czy gimnazjalnych, do których 
trafiają nasze dzieci, które mogłyby pobierać nauki w naszych szkołach, nie będę 
o tym mówił. Faktem jest, Ŝe jest coraz mniej dzieci wobec tego naleŜało podjąć 
pewne racjonalne działania, które muszą mieć oparcie czy podwaliny w rzetelnych 
konsultacjach społecznych. Nigdy nie powiedziałem, Ŝe jestem zwolennikiem 
duŜych szkół – małych szkół, tylko Ŝeby szkoła, która jest urządzona, adaptowana, 
przygotowana na pewną ilość uczniów, Ŝeby tyle uczniów było, oczywiście bez 
przesady w ramach jakiejś tolerancji, ale teŜ cięŜko jest zaakceptować sytuację, kiedy 
w szkole swego czasu, pobierane były nauki przez uczniów w ilości 200 – 250, 
a dzisiaj jest róŜnie 58 – 63, czy teŜ w pozostałych szkołach, za wyjątkiem śabowa, 
poniŜej 100, więc ten aspekt. Natomiast pewnie jest teŜ wiele do zrobienia i mam 
tego pełną świadomość, Ŝe niektóre klasy w szkołach podstawowych powinny być 
liczniejsze. Tutaj na ten temat rozmawiam z Panią kierownik Król i pracownikami 
wydziału z dyrektorami będą rozmowy, aby tutaj teŜ szukać pewnych oszczędności, 
bo jeŜeli jest jedna klasa 12 i 13 dzieci to pewnie moŜe być jedna i mieścić się 
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w normach. Są to nieraz bolesne decyzje, ale jeŜeli wszyscy musimy oszczędzać, 
wszyscy musimy tą złotówkę publiczną oglądać z kaŜdej trony to trzeba to czynić, 
waŜne, Ŝeby kierowała nami rozwaga i odwaga i pewnie będzie nieco lepiej. JeŜeli 
chodzi o bazę sportową, faktycznie duŜe zaniedbania, ale wiadomo, z czego to 
wynika. Dzisiaj, gdyby budŜet oświaty wynosił razy 2, to pewnie jeszcze byłoby 
mało. Te decyzje powinny być wspólne, a nie tak jakby wyczekiwanie, kto pierwszy 
zrobi jakiś ruch. Cieszy fakt (mówi się tu równieŜ o przedszkolach, bo ten temat 
dotyczy przedszkoli), Ŝe nie ma problemu z miejscami w naszych przedszkolach, 
jeŜeli chodzi o miasto, Panie dyrektorki przedszkoli wiedzą dokładnie, Ŝe najpierw 
przyjmujemy dzieci z naszej gminy, jeŜeli są wolne miejsca to wówczas bardzo 
proszę z zewnątrz. JeŜeli chodzi o przedszkola to ilość miejsc się zwiększy, gdy 
w śabowie skończymy remont świetlicy wiejskiej, wówczas zwolni się jedno 
pomieszczenie duŜe w przedszkolu w śabowie i z pewnością Pani Dyrektor będzie 
mogła tą powierzchnię zagospodarować w ten sposób, Ŝe złoŜy ofertę dla kolejnych 
dzieci, a więc w mieście Pyrzyce nie ma problemu, teren wiejski – oddział 
przedszkolny w Krzemlinie jest, wymaga, aby teraz jeszcze drugą stronę, zająć się 
Brzeskiem, nie stało się tak, pieniędzy brakuje, poniewaŜ są inne cele, czy teŜ 
w ramach oświaty wydajemy ich niemało, tam naleŜałoby, ale nie mówię, Ŝe jest jakiś 
problem, Ŝe jest jakiś nacisk, Ŝe oczekiwania są szybko, bo jest potrzeba przedszkola 
z pewną ilością miejsc. 
RównieŜ tutaj wszakŜe jest napisane, ale podczas posiedzenia komisji były głosy, iŜ 
miało być przedszkole tu i tam, w mieście czyniłem starania do dzisiaj one są, mam 
na to całe teczki, ale zasób ANR jest na tyle nie rychliwy, Ŝe to długo trwa, te 
procedury trwają bardzo długo, jednym słowem jest wiele do zrobienia jak zwykle 
w kaŜdej dziedzinie, a w szczególności w oświacie, a tutaj jest taki wymóg 
ostroŜności, ogromnego przemyślenia, poniewaŜ to tutaj kształtują się charaktery 
i kształtują się osobowości, które skutkują potem na przyszłość. Jak do tej pory 
uwaŜam, jeŜeli chodzi o przedszkola, jesteśmy liderami w regionie, jeŜeli chodzi 
o szkoły równieŜ pod względem nauczania, ale to wcale nie znaczy, Ŝe o tym 
rozmawiać nie trzeb i nie podejmować pewnych decyzji. Mam taką nadzieję, która 
oparta jest o doświadczenia, Ŝe nieraz zaskakują pewne decyzje, jak miało to miejsce 
w Brzesku, kiedy otrzymałem telefon - Panie Burmistrzu zebrały się dwie Rady 
i decyzja jest taka, Ŝe chcemy, aby nasze dzieci chodziły do jednego budynku 
w miejscowości Brzesko. Niedowierzałem, pojechałem, jeszcze raz się spotkaliśmy 
i warto nieraz aktywnie odczekać, aby w sposób demokratyczny, w sposób 
zrozumiały dla wszystkich, odpowiedzialny, decyzja została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski – Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, ja 
apeluję, aby zgodnie ze statutem nie wydłuŜać swoich wypowiedzi ponad zapisane 
w statucie 5 minut, tyle przysługuje kaŜdemu do wypowiedzi i bardzo proszę o 
przestrzeganie tych zasad. 
 
Przewodniczący K. Edukacji – Andrzej Jakieła – Pan Burmistrz wziął nas trochę na 
zmęczenie, odpowiadając na tą opinię Komisji, ja postaram się krócej, a jeŜeli będę 
przynudzał to proszę odebrać mi głos. 
Po pierwsze: nasza opinia odnosi się do ostatniej kadencji, a nie do trzeciej kadencji 
Pana Burmistrza. Pan Burmistrz pochwalił się zmianami organizacyjnymi w oświacie 
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z przed 8 – 10 lat (młodsi Pyrzyczanie nie pamiętają, bo się jeszcze wtedy nie 
urodzili, starsi być moŜe juŜ zapomnieli). 
Po drugie: cały czas mówiliśmy o pewnej polityce oświatowej, o pewnej strategii, 
jeŜeli tak to, to są te działania, które są przemyślane, zaplanowane i zaproponowane 
tej społeczności lokalnej, z wyprzedzeniem dwu, cztero, sześcio, nawet 
dziesięcioletnim i cały czas oczekiwaliśmy właśnie na taką koncepcję zmian. Jeszcze 
raz podkreślam, Ŝe się nie doczekaliśmy, przypominam sobie Panie Burmistrzu 
i jeŜeli Pan mnie sprowokował to sięgnę do Pańskiej informacji z pierwszego 
i drugiego roku tej kadencji, gdzie informuje nas Pan, Ŝe odbyło się dwudniowe 
seminarium na temat zmian w strukturze oświaty gminnej i nie przypominam sobie, 
Ŝebym ja, ani ktokolwiek z członków Komisji Edukacji do udziału w tym 
seminarium był zaproszony. Natomiast równieŜ nigdy nie widziałem efektów pracy 
tego seminarium, stąd moŜe troszeczkę przejaskrawiony zwrot – „góra urodziła 
msz”. Natomiast, jeŜeli chodzi o same zmiany: oświata to są Ŝywe dzieci, to jest 
wyjątkowo delikatna materia, to nie jest tartak i tutaj rzeczywiście wszystkie zmiany 
muszą być przemyślane i w sposób wywarzony, ale konsekwentny wprowadzane. 
Teraz pytanie, bo nawet wyszło w czasie dyskusji na ostatniej komisji - pamiętam, Ŝe 
z kilkoma kolegami Radnymi byliśmy na otwarciu punktu przedszkolnego 
w Krzemlinie, nie wiem ile to było rok, czy półtora roku temu. W toku dyskusji na 
ostatniej Komisji usłyszeliśmy, Ŝe ze względu na sytuację rozwaŜa się likwidację 
punktu w Krzemlinie, bo budynek nie spełnia wymogów, bo eternit, bo coś tam 
jeszcze i naleŜałoby te dzieci przenieść do Mielęcina. JeŜeli tak, to po co? To jest 
rozwiązanie na rok, półtora? A jakie środki zaangaŜowaliśmy w to? Dla mnie tj. 
przejaw działań doraźnych, na zasadzie pogotowia ratunkowego, straŜy poŜarnej, 
a to chyba nie o to chodziło.  
Druga sprawa – istnieje realne zagroŜenie dla funkcjonowania szkoły w Mielęcinie. 
Od lat szkoła w Kozielicach, którą zawiaduje wójt Kozielic podkupuje, ściąga 
uczniów z naszego terenu do siebie, a dlaczego? Czy rodzice nie myślą, tak jak Pan 
Burmistrz odwołuj się tu do konsultacji itd.? Nie, właśnie myślą, jest w miarę nowa 
szkoła, bardzo dobrze wyposaŜona, dysponująca pięknymi obiektami sportowymi, 
mająca zaplecze równieŜ jeŜeli chodzi o oŜywienie. Mało tego, Burmistrz gwarantuje 
raz, czy dwa razy w tygodniu dowiezienie transportem gminnym na zajęcia 
pozalekcyjne do tej szkoły, więc nie ma tam bariery, Ŝe jak jesteś z innej miejscowości 
to jesteś po godz. 15:00 odcięty od tego, co się dzieje w szkole. Wg mnie to są (ja być 
moŜe na oświacie się nie znam, przepracowałem w niej ponad 30 lat) te przesłanki, 
które powodują, Ŝe rodzice potrafią ocenić, gdzie jest atrakcyjniejsza, lepsza oferta 
oświatowa dla mojego dziecka i gdzie ja chcę, Ŝeby to moje dziecko chodziło do 
szkoły. Podobną sytuację Panie Burmistrzu mamy w przedszkolach. Od lat wiemy, 
Ŝe są przedszkola, do których rodzice chętnie dowoŜą dzieci, ja nie deprecjonuję tutaj 
jakości usług świadczonych przez przedszkola pyrzyckie, ale mamy przedszkola 
w terenie, gdzie rodzice z Pyrzyc dowoŜą własne dzieci, bo takie jest ich Ŝyczenie, bo 
jest bardzo dobra opinia o tym, co się w tym przedszkolu dzieje i to się dokładnie 
zgadza. Ja nie wiem, czy nam się uda obronić te szkoły, jeŜeli rodzice rzeczywiście 
podejmą decyzję, a decyzja niestety leŜy po stronie rodziców, albo stety i część tych 
dzieci wyląduje w szkole w Kozielicach i wówczas będzie znowu problem, co z tym 
fantem zrobić, a sprawa restrukturyzacji, oczywiście trzeba przekonać. Dokładamy 
duŜe pieniądze do funkcjonowania oświaty natomiast, wielokrotnie to powtarzałem, 
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Ŝe te pieniądze, które dokładamy powyŜej subwencji, gdybyśmy mogli 
zainwestować w doposaŜenie szkoły, w wyposaŜenie we wszystkie niezbędne 
obiekty, dałoby nam lepszy efekt, oświata kosztowałaby nas taniej, a jednocześnie 
oświata byłaby wizytówką tej gminy i nie obawialibyśmy się, Ŝe nam ktoś podkupi 
dzieci. Panie Burmistrzu, my przez 4 lata nie moŜemy się przebić przez temat, czy 
przy największej szkole w Pyrzycach wybudować boisko wielofunkcyjne, czy nie 
wybudować, kończy się kolejna kadencja. Podjęliśmy decyzje na początku kadencji 
jako Radni – kończymy stołówkę w SP Nr 2, chcemy, Ŝeby to była stołówka centralna 
dla wszystkich placówek oświatowych w gminie, włoŜyliśmy jako Rada ok. 1.000.000 
zł i co? Czy ktoś zjadł jeden obiad z tej stołówki, a kadencja się kończy. Znowu 
włoŜyliśmy potęŜną kasę i nie ma dalszych rozwiązań,  a za rok 2 okaŜe się, Ŝe po raz 
trzeci w tej stołówce będą zbijane płytki ze ścian, nigdy zresztą nie uŜywane, bo 
trzeba modernizować projekt, dokumentację i ktoś znowu zarobi kolejny milion na 
stołówce, która jeszcze nigdy  nie wyprodukowała ani jednego obiadu.  
Teraz coraz głośniej mówi się o utworzeniu Ŝłobka w Pyrzycach, taki sygnał 
przekazała nam Pani Burmistrz na komisji, jeŜeli tak (co prawda ja jako rodzic 
sięgając 20 lat wstecz, kiedy miałem małe dzieci, Ŝłobek uwaŜałem za rozwiązanie 
najgorsze dla dzieci, szczególnie w tym młodszym wieku), ale dzisiaj okazuje się, Ŝe 
czasy się zmieniają i zapotrzebowanie na Ŝłobki wróciło, to juŜ powinniśmy na ten 
temat, Panie Burmistrzu dyskutować, a nie czekać kiedy nam temat zwali się na 
głowę i będziemy szukać znowu rozwiązań na zasadzie: (nie obraŜając Pana 
Komendanta Powiatowego StraŜy PoŜarnej) „ratuj, bo się pali”. 
Sprawa biblioteki w śabowie to siedzący obok mnie Radny Utnik ok. 2-ch lat temu 
zgłosił taki pomysł na jednej z komisji, kiedy dyskutowaliśmy, zgłosił pomysł do 
rozwaŜenia, Ŝeby coś zrobić ze świetlicą w śabowie, a zwiększyć ilość pomieszczeń 
dla przedszkola w śabowie, ale dziękuję i za to. Minęły 2 lata i juŜ ta koncepcja, ten 
pomysł stał się równieŜ pomysłem Pana Burmistrza. 
JeŜeli chodzi o sprawę, którą Pan tak delikatnie dotknął i od niej uciekł, sprawa 
nowych rozwiązań systemowych, jeŜeli chodzi o gimnazja i szkoły ponad 
gimnazjalne. Panie Burmistrzu, z całym szacunkiem, obserwujemy w Powiecie 
odpływ gimnazjalistów poza Powiat Pyrzycki, w tym roku podjęło naukę z 6-ciu 
gimnazjów funkcjonujących w Powiecie pyrzyckim (ok. 140 uczniów nie kontynuuje 
nauki w szkołach w Powiecie) tylko ucieka na zewnątrz. PoniewaŜ jest to zjawisko, 
które narasta od lat, w roku 2008 Panie Burmistrzu, zaproponowaliśmy, aby 
zapobiec odpływowi najlepszych uczniów, bo to ci rodzice, których stać na to i tych 
uczniów, którzy rzeczywiście chcą się uczyć, zaczęli wysyłać dzieci do najlepszych 
szkół szczecińskich oraz w okolicy. Chcieliśmy temu zapobiec, zaproponowaliśmy 
utworzenie jednego ciągu gimnazjalnego przy Zespole Szkół Nr 1, dyskutowaliśmy 
na ten temat wielokrotnie, a na końcu stało się tak jak zawsze, puenta była taka: 
wystąpiliśmy z inicjatywą utworzenia jedno ciągowego gimnazjum przy liceum, 
a skończyło się (dysponuję dokumentami) propozycją Pana Burmistrza, Ŝe Pan 
Burmistrz chce przejąć nasze liceum. Tak się kończy większość naszych dyskusji, 
niestety, a propozycja Pani Minister urodziła się w czwartym kwartale 2009 r. i ona 
rzeczywiście sprowadza się do tego, bo kiedyś sprawdzono w boju, Ŝe łączenie szkół 
podstawowych i gimnazjów nie jest dobrym rozwiązaniem, więc teraz po iluś tam 
latach obserwacji (ok. 10, bo w 1999 r. ruszyły gimnazja) ministerstwo poszło 
w drugą stronę, sugeruje, Ŝeby w tych jednostkach samorządowych, gdzie to jest 
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moŜliwe, jeŜeli juŜ chcecie tworzyć zespoły, to twórzcie zespoły - gimnazjum plus 
liceum, Ŝe to powinno się lepiej sprawdzić niŜ połączenie szkoły podstawowej 
i gimnazjum, i być moŜe tak. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Kazimierz Lipiński – Po pierwsze: teŜ przedłoŜę dokumenty 
Rady Sołeckiej z śabowa jak to było z salą, która jest adaptowana na świetlicę 
wiejską, jak to wyglądało i na co to pomieszczenie miało być przeznaczone. Myślę, Ŝe 
na następnej sesji wyjaśnimy jak to było, bo jest to nieuczciwe stwierdzenie.  
Kolejna kwestia – jeden ciąg gimnazjalny przy Liceum ogólnokształcącym, nie było 
zgody wówczas i nie powinno być zgody, poniewaŜ była propozycja, aby ta oferta 
została skierowana do najbardziej zdolnych uczniów naszego gimnazjum, nie tylko 
naszego gimnazjum. Póki, co obowiązek nauczania kończy się na gimnazjum i ja nie 
powinienem zezwolić i nie wyraziłem na to zgody, aby dzielić uczniów Publicznego 
Gimnazjum i aby tych najbardziej aktywnych tam kierować, są po to szkoły 
prywatne i bardzo proszę.  
JuŜ tak całkiem na koniec, momentami smutno mi było, oczywiście Panu 
Przewodniczącemu pewnie tak z niektórych moich wypowiedzi, a więc mi teŜ było 
smutno, Ŝe tak ładnie mówił Pan o innej gminie. 
 
Przewodniczący K. Edukacji – Andrzej Jakieła – Trzy zdania Panie Burmistrzu. 
Kolejny przykład spójności tej polityki oświatowej, którą Pan prowadzi jest właśnie 
w śabowie. Mówi się teraz o remoncie świetlicy, a od początku kadencji słyszymy 
o jednej z większych inwestycji, które Pan planuje, i które oby udało się Panu 
rozpocząć, tj. budowa sali gimnastycznej przy szkole w śabowie, tj. budowa 4-ch sal 
dydaktycznych i świetlicy wiejskiej. Więc będziemy mieli w śabowie dwie świetlice 
i to jest właśnie ta spójność i to spojrzenie w przyszłość Panie Burmistrzu. 
 
Przewodniczący K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych – 
Walenty Darczuk – Cytuję punkt i jego treść „Ocena funkcjonowania sieci 
przedszkoli i szkół na terenie Gminy Pyrzyce” i się zgadzam, Ŝe końcówka jest 
w porządku, realizacja wniosków z posiedzenia – luty 2010 r. Aktualna informacja 
o wyŜu i niŜu demograficznym, zgadzam się, ale nie usłyszałem, nie zobaczyłem 
w tym materiale, jak organ prowadzący ocenia funkcjonowanie funkcjonowania sieci 
przedszkoli i szkół na terenie Gminy od lutego 2009 r. do końca grudnia, bo 
rozumiem, Ŝe omawiamy rok 2009. Proszę powiedzieć, jak organ prowadzący ocenia, 
Pan wspomniał Panie Burmistrzu i szacunek dla Pana, nasze szkoły literują, 
zgadzam się w zupełności, przedszkola problem rozwiązały, zgadzam się, były 
programy naprawcze, było wiele innych rzeczy, były szkoły literujące, z których się 
cieszymy, które reprezentują nas na szczeblu województwa, a moŜe i kraju, ale 
proszę ocenić, proszę wskazać te jednostki. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Kazimierz Lipiński – Panie Radny Darczuk – wieloletni 
samorządowcu, to organ wykonawczy ma zawsze za zadanie przedłoŜyć materiały, 
które przedłoŜyłem. Temat ocena jest tematem Rady Miejskiej i nie miałbym prawa 
na tym etapie oceniać, w swojej wypowiedzi tylko wspomniałem, natomiast gdybym 
dokonał tej oceny to przekroczyłbym swoje uprawnienia, oceniając materiał na Radę, 
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a ocena Rady Miejskiej byłaby oceną bis pewnie, a chyba nie o to chodzi, więc to 
pytanie absolutnie nie do mnie. 
 
Przewodniczący K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych – 
Walenty Darczuk – Czy ja na odstawie tego materiału mam dokonać oceny Panie 
Burmistrzu? Niech Pan nie Ŝartuje. 
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski – Kończąc te temat pozwolę sobie na 
kilka zdań w tym temacie, chociaŜ daleko mi do Pana Radnego Andrzeja Jakieły, 
gdyŜ nigdy w oświacie nie pracowałem, niemniej kilka refleksji mi się nasunęło. 
Oczywiście całkowicie zgadzam się z tym, co zostało napisane w opinii Komisji 
Edukacji, ona jest czytelna i przejrzysta i myślę, Ŝe do kogo potrzeba taka opinia 
dotrze, natomiast nie mogę się zgodzić z jedną z wypowiedzi Pana Burmistrza, który 
stwierdził tutaj, Ŝe to Rada przecieŜ teŜ moŜe wychodzić z inicjatywą. OtóŜ Panie 
Burmistrzu, wielokrotnie na tej sali, jak i poza nią informował Pan wszystkich 
wokoło, Ŝe to Pan jest reprezentantem gminy na zewnątrz, i Ŝe to Pan jest 
wykonawcą budŜetu itd. więc do Pana naleŜy inicjatywa przedstawiania propozycji 
rozwiązań, a Rada, jak to Pan wielokrotnie mówił, jest po to, Ŝeby radzić 
i ewentualnie dyskutować nad propozycjami złoŜonymi przez organ wykonawczy. 
Skoro Pan tutaj twierdził, Ŝe zapraszał Komisje Edukacji na spotkania itd. równieŜ 
panu przypomnę i dysponuje materiałami, które są zawarte w protokołach sesyjnych 
i w protokołach komisyjnych, gdzie Radni wielokrotnie zwracali się z prośbą 
o analizę, o wycenę, o próbę restrukturyzacji oświaty, o to, aby w tej oświacie działo 
się coraz lepiej. My nie chcemy wchodzić w Pańskie kompetencje, bo wielokrotnie 
Pan nas za to „rugał” i dlatego staramy się doradzać i przyjmować takie rozwiązania, 
które zostały nam zaproponowane, to po pierwsze. 
Po drugie: w tej opinii Komisji Edukacji wiele się mówi o wyposaŜeniu szkół, 
właśnie ja odnoszę takie nieodparte wraŜenie, Ŝe taka działalność, która w te chwili 
jest prowadzona przez organ wykonawczy to doprowadziła do tego, Ŝe niestety 
nasze szkoły są coraz bardziej źle doposaŜone i stąd te wszystkie ucieczki dzieci do 
innych szkół, a juŜ kuriozum, szczytem wszystkiego jest to, Ŝe w przedłoŜonym 
projekcie budŜetu na rok 2010 nie przedstawił Pan ani jednej złotówki na remonty 
w szkołach, a jak to jest w szkołach i jak wygląda sytuacja poszczególnych obiektów 
to chyba nie muszę tutaj nikogo przekonywać, jest to rzeczywiste kuriozum, Ŝe 
w tym roku nie ma ani jednej złotówki na remonty. Przypomnę równieŜ to, Ŝe to 
z inicjatywy Radnych wielokrotnie w poprzednich latach, co jest do sprawdzenia, 
Burmistrz proponował w projekcie budŜetu kwotę duŜo mniejszą, to Rada 
zwiększała kwoty na remonty w szkołach i przedszkolach, w tym roku nie mieliśmy, 
co zwiększyć, bo niestety w projekcie nie była przewidziana ani jedna złotówka. 
Ostatnie moje wraŜenie, kończąc tą dyskusję, odnoszę wraŜenie, Ŝe za duŜo 
rzeczywiście jest tej niepotrzebnej polityki w oświacie. Tak jak powiedział Pan 
Przewodniczący Andrzej Jakieła, to jest bardzo delikatna materia i wszystkie 
działania powinny być jak najbardziej a polityczne i nie związane z Ŝadnymi 
działaniami mającymi inny cel, jak dobro naszych dzieci, tak delikatnie to powiem. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski – Ogłosił przerwę od godz. 15:19 do 
15:43. 

Po przerwie: 
 
Radna Stefania Jemielity- Panie Przewodniczący, jeśli Pan pozwoli chciałabym się 
odnieść jeszcze do poprzedniego punktu w sprawie funkcjonowania szkół  
i przedszkoli.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Zwrócił się do Radnych czy wyraŜą 
zgodę. Radni nie wnieśli sprzeciwu.  
 
Radna Stefania Jemielity- Nasunęły mi się te myśli w przerwie i chciałbym się 
jeszcze odnieść do tego tematu. RóŜne kwestie tu padały w wypowiedziach, myślę Ŝe 
do końca ani Radni, ani Pan Burmistrza, ani nikt z nas nie ma wpływu na to, Ŝe 
rodzice wysyłają dzieci z jednej szkoły do drugiej, czy z wiejskiej do wiejskiej, czy z 
miasta na wieś lub odwrotnie, tutaj wpływ mają tylko rodzice. Dziwi mnie fakt, Ŝe 
jeŜeli będzie to przemieszczenie dzieci z gimnazjum z Pyrzyc do Szczecina to jeszcze, 
bo to większa aglomeracja, ale jeŜeli się przemieszcza z Pyrzyc do Kozielic to 
naleŜałoby się zastanowić. Myślę, Ŝe w niektórych przypadkach (bo rozmawiałam z 
wieloma dziećmi i z rodzicami z całej naszej gminy i nie tylko, bo znam okolice) ma 
teŜ wpływ poziom. Nasze gminne szkoły jednak reprezentują spory poziom czy  
w kwestii sportu czy wyników w przedmiotach ścisłych, są wyniki pozytywne na 
olimpiadach, takŜe tutaj nie mamy na to do końca wpływu. Decyzja naleŜy do 
rodziców i taka jest sytuacja.  
 
Do punktu 9 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia oraz ustalenia zasad uŜywania logo 
Gminy Pyrzyce (Druk Nr 699/10).  
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 15 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - Poinformował, Ŝe zaproszenie na sesję 
przyjął Pan Artur Sawczuk, Dyrektor Liceum Plastycznego w Szczecinie oraz Pani 
Wioletta Pietrzakowska, autorka znaku nad którym Rada będzie debatować. Po 
czym zwrócił się do Przewodniczących Komisji o odczytanie opinii do projektu 
uchwały. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 
- K. BudŜetu- stanowi zał. Nr 16 do protokołu,  
- K. Edukacji- stanowi zał. Nr 17 do protokołu, 
- K. Rolnictwa i Ekologii- stanowi zał. Nr 18 do protokołu, 
- K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych- stanowi zał. Nr 19 do 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - Udzielił głosu Dyrektorowi Liceum 
Plastycznego w Szczecinie Panu Arturowi Sawczukowi.  
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Dyrektor Liceum Plastycznego - Artur Sawczuk - Dziękuję za zaproszenie  
i umoŜliwienie zabrania głosu. Jestem związany z Pyrzycami, poniewaŜ tu się 
urodziłem, chodziłem do szkoły i tu mieszkają moi rodzice. Odkąd zostałem 
Wicedyrektorem, a funkcję tą sprawowałem przez 9 lat, a dyrektorem od 3 lat 
Liceum Plastycznego pomyślałem, Ŝe warto coś zrobić dla miasta, z którego 
pochodzę. Taka okazja się nadarzyła, Pan Burmistrz  wystąpił z taką propozycją czy 
Liceum Plastyczne nie opracowałoby projektu znaku graficznego dla Pyrzyc. 
Uczniowie Liceum Plastycznego w Szczecinie są jak najbardziej kompetentni, Ŝeby 
taki projekt przygotować. Jesteśmy 8 szkołą na 54 istniejące, sklasyfikowani, 
potwierdzone jest to  miejsce przez Ministra Kultury. Są to dzieciaki, które  
wygrywają róŜnorodne konkursy, w tym teŜ konkursy prowadzone przez  gminy 
województwa zachodniopomorskiego i nie tylko. Pracujemy z Dobrzanami, 
pracujemy z Międzyzdrojami. Kiedyś pracowaliśmy takŜe z   Przelewicami  i udało 
nam się tą współpracę z Pyrzycami nawiązać. Proszę Państwa, krótka prezentacja 
dotycząca opracowania projektu znaku graficznego dla Pyrzyc (przedstawił 
prezentację multimedialną). Logo jest to graficzny znak towarowy spełniający kilka 
funkcji, przede  wszystkim funkcję marketingową, informacyjną. Ma przedstawiać 
takŜe symbol. MoŜe spełniać takŜe role jako  charakterystyczne oznaczenie  czegoś, a 
takŜe jako znak informacyjny. Ze znakiem graficznym kojarzy się pojęcie logotyp i 
sygnet. Logotyp to przedstawienie nazwy firmy a sygnet to część graficzna logo. Te 
nazwy i te znaki graficzne pewnie Państwo znacie, one są  w tej chwili znane, 
głównie kojarzone z logotypem albo z logo. To są znaki, które jeszcze w latach 
osiemdziesiątych funkcjonowały. Tu jedna z firm przeszła od znaku najstarszego do 
współczesnego, znak olimpiady moskiewskiej figuratywny, Pałac Kultury i logo  
olimpiady w Seulu. Przełom nastąpił w roku 1992 kiedy pojawił się znak graficzny 
olimpiady w Barcelonie no i moŜna powiedzieć runęła lawina. Nowoczesny 
wizerunek miasta proszę Państwa ma miasto promować ma to być opakowanie. Ma 
umoŜliwić sprzedaŜ tego, co miasto, region, dom kultury, instytucja ma do 
zaoferowania. Ma ułatwić tą sprzedaŜ.  Mamy tu Berlin i Lizbonę oraz poprzedni 
znak Szczecina z lat dziewięćdziesiątych. Nie przypadkowo Państwo pewno 
zauwaŜyliście, Ŝe ten nasz znak Liceum Plastycznego miał nawiązywać Szczecina bo 
on miej więcej był  no trochę później robiony  ale uŜyliśmy celowo tych samych 
kolorów. Szczecin zmienił znak. Katowice- tu symbolem nowego miasta jest koza, 
motyw odwołuje się bezpośrednio do przeszłości regionu. Warszawa- nowy znak 
graficzny od niedawna, przedstawia słyną syrenkę w kilku niechlujnych 
pociągnięciach akwarelą. Łódź tym czasem  prezentuje logo stworzone przy okazji 
ubiegania się miasta o status europejskiego miasta- stolica kultury. Wrocław- jeden 
ze starszych znaków, pochodzi z lat 90- tych, Przemyśl- tu znak nawiązuje do 
połoŜenia, do twierdzy Przemyśl. Jakie są znaki przyszłości? Szczecin- wybrał sobie 
znak, było bardzo wiele kontrowersji przy okazji jego promowania, Floating Garten 
2050, wizja przyszłości. Przy tej okazji powiem jakie są koszty zrealizowania znaku 
graficznego. Ten znak graficzny robiony przez profesjonalną firmę kosztował ok. 
50.000 zł, tylko opracowanie graficzne. Pan Przewodniczący K. BudŜetu proszę 
przeanalizować jaka będzie relacja między kosztami opracowania znaku przez 
profesjonalną firmę a kosztami opracowania znaku przez liceum plastyczne. 
Wreszcie Pyrzyce- w znakach uczniowie poszukiwali róŜnych odwzorowań tego, co 
w mieście mogło się pojawić. ZałoŜenia było takie, Ŝe oni od Państwa otrzymają jak 
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najmniej informacji. My nie znamy co Państwo chcecie promować, jaka ma być wizja 
przyszłości Pyrzyc, nie wiedzieliśmy o tym, uczniowie pozyskując tylko informacje 
głównie z sieci internetowej, takŜe materiałów innych poszukiwali, jak Pyrzyce 
mogłyby być odbierane i przez to oni teŜ trochę myśleli jak potencjalni przybysze, 
turyści, co w tym mieście warto zobaczyć, co warto wyeksponować. Ten znak 
specjalnie przeniosłem z portalu Pyrzyce. info, zwracam uwagę na podobieństwa 
kolorystyczne, to są myślę dwa niezaleŜne sposoby myślenia portalu Pyrzyce.info  
i tego znaku graficznego, który tu został zaakceptowany przez komisję. Na tym 
znaku graficznym chciałbym się zatrzymać i oddam głos autorce Wiolecie 
Pietrzakowskiej, która jest uczennicą klasy IV liceum plastycznego, nasza szkoła jest 
czteroletnia, stąd klasa czwarta.  
 
Autorka loga Gminy Pyrzyce- Wioleta Pietrzykowska - Zgodnie z regulaminem 
konkursu na stworzenie logo graficznego Gminy Pyrzyce przystąpiło do niego wiele 
osób chcących opracować znak będący jednocześnie jedną z wielu cech 
charakterystycznych dla miasta ale takŜe formą promocji. Regulamin dotarł i do 
mojej szkoły- Liceum Plastycznego w Szczecinie- z którym uczniowie zostali 
zapoznani dzięki Dyrektorowi Panu Arturowi Sawczakowi i nauczycielowi reklamy 
wizualnej Michałowi Biernackiemu. Powstało mnóstwo projektów, jak Pastwo 
zauwaŜyli było to dla nas nie lada wyzwanie, poniewaŜ trudno jest połączyć tyle 
istotnych miejsc miasta w jednym znaku. Dodatkowo zadanie utrudniało nam to, Ŝe 
miasto większość z nas poznawała przez róŜnorodne relacje i opinie ludzi bardziej 
związanych z Pyrzycami. Pragnę zauwaŜyć, Ŝe jest to z drugiej strony plus całej 
sytuacji, poniewaŜ komisja oceniająca oraz Państwo przed chwilą mieliście okazję 
zapoznać się z wizją Pyrzyc dla potencjalnych turystów nie mających na co dzień 
styczności. Jak juŜ wcześniej wytłumaczono logo  powinno w sposób skrócony, 
uproszczony a jednocześnie zauwaŜalny i łatwo zapamiętywany przedstawić jakieś 
idee, pomysły, oznaczenia. Projekty przedstawiały zabytki Pyrzyc takie, jak 
pozostałości murów obronnych, Kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. 
Staraliśmy się my uczestnicy  konkursu ukazać równieŜ koloryzm charakteryzujący 
jedną z największych imprez folklorystycznych w kraju- Pyrzyckie Spotkania z 
Folklorem. w swoim logo natomiast postawiłam na odejście od architektury i nie 
porównywania od innych miast, bo miasto stanowią równieŜ wspaniałe zielone 
okolice. Przez połoŜenie w strefie ochronnej Jeziora Miedwie, które stanowi ujęcie 
wody pitnej dla stolicy województwa zachodniopomorskiego Pyrzyce zobowiązane 
są do likwidacji zanieczyszczeń dla tych wód i atmosfery. Dodatkowo, jak udało mi 
się dowiedzieć, kontrowersyjna lewa część loga, związana jest z samą nazwą Pyrzyc, 
która jak dowiedzieliśmy się w trakcie realizacji projektów wywodzi się od nazwy 
pszenicy. Sama natomiast luźna forma z Ŝywymi kolorami uŜytymi w znaku nadaje 
mu wesołego i przyjemnego odczytu. W tym miejscu pragnę podziękować 
Szanownemu Jury, które uznało moje logo za najlepsze do reprezentowania Pyrzyc. 
Mam nadzieję, Ŝe pomoŜe w promocji miasta, które dalej będzie aktywnie brnęło ku 
nowym i oryginalnym ulepszeniom miasta i Ŝycia jego mieszkańców. Dziękuję.  
 
Dyrektor Liceum Plastycznego - Artur Sawczuk - Proszę Państwa chcę zwrócić 
uwagę, Ŝe w tym znaku macie Państwo wszystko, czym  mogą być Pyrzyce. Macie 
Państwo ekologię, rolnictwo, nawiązanie do zabytków i nawet wodę, której  
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w bezpośrednim sąsiedztwie Pyrzyc nie ma. Czy zdecydujecie się Państwo na wybór 
tego znaku mogącego promować to oczywiście Państwa decyzja. Chcę tylko zwrócić 
uwagę, Ŝe znak to jest tylko część materiałów promocyjnych, do tego oczywiście 
musi być papier firmowy, ale takŜe torebki, smycze, zawieszki do kluczy. Co raz 
więcej miast w Polsce próbuje wypromować siebie w ten sposób, pokazać tą swoją 
stronę, która miałaby być widoczna dla przyjeŜdŜających, przejeŜdŜających, dla 
potencjalnych inwestorów. Ten znak graficzny będzie tylko częścią, Państwo 
obwarujecie to sposobami uŜywania. Ten znak, który jest na sztandarze, jego nikt nie 
odbierze, on cały czas będzie się pojawiał w tych najwaŜniejszych dokumentach ma 
on trafiać do przeciętnego konsumenta, turysty, inwestora.  
 
Wiceprzewodniczący Rady - Mirosław Gryczka - Panie Dyrektorze, proszę Ŝeby 
Pan doszczegółowił ten znak graficzny czy moŜe autorka, bo jest mowa o zabytkach, 
o ekologii, proszę określcie Państwo co symbolizuje.  
 
Dyrektor Liceum Plastycznego - Artur Sawczuk - W latach 80- tych znak graficzny 
miała coś pokazywać, coś odzwierciedlać, jakieś  elementy musiały być widoczne. 
JeŜeli Pan Przewodniczący obejrzy te współczesne znaki to ich się nie da oglądać  
w szczególe, znak jest całością, jednością łącznie z literą, która się tutaj pojawiła. JuŜ 
nieco wcześniej ten znak się pojawił, ale z nieco inną literą. Uczennica jednak doszła 
do wniosku, Ŝe to są jednak jakby dwie odrębne  całości, a tak nie powinno być. W 
związku z tym tą literą postanowiła nawiązać do całości znaku. ZaleŜy od tego, kto 
jak na ten znak patrzy. Tu się patrzy na cność, nie patrzy się na fragment. Dla 
niektórych tu mamy kłos, dla innych mamy rzekę, dla innych mamy pole, dla innych 
fragment muru, ale tego się nie da oglądać w szczególe, znak jest całością, jednością.  
 
Radna Stefania Jemielity - Panie Przewodniczący, w przypadku dwóch komisji-  
K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych oraz K. BudŜetu były opinie 
negatywne. Chciałabym usłyszeć uzasadnienie, bo w przypadku opinii negatywnych 
wypadałoby kilka zdań uzasadnienia.  
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - JeŜeli Przewodniczący uznają za 
zasadne to taką opinię wydadzą.  
 
Przewodniczący K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych - Walenty 
Darczuk - Chciałem zauwaŜyć, Ŝe Pani mnie nie musi pouczać. Ja wypowiem się na 
ten temat. PoniewaŜ nie jestem plastykiem, ale  z zawodu teoretykiem- rolnikiem. 
Szanowna KoleŜanko, Panie Dyrektorze, dla mnie osobiście we wszystkich 
materiałach, publikacjach, ksiąŜkach rolniczych, literaturze rolniczej, podręcznikach, 
zawsze Pyrzyce kojarzyły się nam z czarną ziemią pyrzycką, urodzajną, która 
dawała wysokie plony. Po drugie, mi Pyrzyce od 20 lat i w Polsce kojarzą się z 
geotermią i w Polsce nas znają z tego, Ŝe mamy jako jedni z pierwszych geotermię, 
która ogrzewa nasze miasto, w ten sposób pozbyliśmy się duŜo kominów i mamy 
Pyrzyce jako proekologiczne. Po trzecie, dlatego głosowałem przeciw, Ŝe jest to 
miasto zabytkowe, pozostały baszty i niektóre Pani koleŜanki przedstawiały te 
baszty i te inne układy, myślałem Ŝe to zaistnieje w tym wizerunku logo Pyrzyce. To 
są moje odczucia, szanuję Państwa równieŜ, ale uwaŜałem, Ŝe takie trzy akcenty, o 
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których powiedziałem przed chwilą powinny na logo Pyrzyce istnieć. To nie jest 
odczucie całej komisji, to jest moje odczucie osobiste.  
 
Radny Edward Gola -  Ja głosowałem przeciwko temu logu i w tej sprawie zabiorę 
głos. Pyrzyce tak, jak kolega wspomniał wcześniej w kraju i w części równieŜ za 
granicą są znane z pewnych rzeczy. To jest właśnie geotermia, to są czarnoziemy, 
czyli rolnictwo i to jest układ murów. Pozwalanie sobie na to, aby tych elementów 
nie wykorzystać w logo to jest utrata tych najwaŜniejszych walorów, jakie mamy.  
Do tego jeszcze moŜna byłoby doliczyć ekologię, która zaistniała przy okazji 
likwidacji zanieczyszczeń. Moim zdaniem w mniej lub bardziej abstrakcyjny sposób 
artysta powinien ująć te elementy lub jeden z elementów w tym logo, Ŝeby moŜna 
było wzmocnić postrzeganie Pyrzyc, które juŜ jakieś istnieje i wykorzystać to, co 
mamy. Nie moŜemy tego deprecjonować tylko dlatego, Ŝe wizja artystyczna 
powstała pióra czy Ŝagla i dosyć duŜym wysiłkiem trzeba teraz pod to podkładać. 
My nie musimy tego robić, my mamy czym się pochwalić. UwaŜam, Ŝe to logo 
powinno w jakiś sposób nawiązywać do tych naszych atutów, które są i długo 
jeszcze będą. Tam były w projektach, które bardzo szybko przewinęły się przez 
ekran propozycje, które juŜ prędzej przynajmniej dla mnie mogłyby być do 
zaakceptowania , które właśnie zawierały namiastkę tych naszych atutów. 
Zdecydowanie uwaŜam, Ŝe nie powinniśmy w ten sposób pozbywać się tego, co juŜ 
mamy, a raczej to uwypuklić i na tym bazować ten znak graficzny.  
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - Panie Burmistrzu, do Pana uwaga, jak 
Pan widzi dyskusja będzie bardzo Ŝywa, bo większość Radnych będzie chciała 
wypowiedzieć się na ten temat i szkoda, Ŝe nie zwrócił się Pan po raz kolejny do 
Rady o to, Ŝeby mając na względzie to, Ŝe to Rada Miejska będzie przyjmowała 
uchwałę, nie było przedstawicieli Rady Miejskiej w komisji konkursowej, 
przynajmniej 2-3 i byłaby sesja bez problemu. Pani Burmistrz skoro Pani odpowiada 
to ja Panią informuję, Pani Radna Jemielity nie była  delegowana ani przeze mnie 
jako przewodniczącego, ani przez Radę Miejską i w komisji konkursowej miała 
prawo występować wyłącznie jako Pani Stefania Jemielity, być moŜe znakomity 
fachowiec od prac plastycznych. Tylko tyle, ani ja ani Rada Miejska nie delegowała 
Pani Radnej Stefanii Jemielity do prac w tej komisji, co zresztą dzieje się nie po raz 
pierwszy, bo i wyjazdy były z Panią Radną bez naszego upowaŜnienia.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - Ryszard Grzesiak - Zdziwiło mnie to wystąpienie 
Pani Radnej Jemielity, poniewaŜ na posiedzeniu komisji przede wszystkim 
rozmawialiśmy na ten temat, dowiedzieliśmy się, Ŝe Pani uczestniczyła w tych 
posiedzeniach  i argumenty nie przekonały członków naszej komisji do tego, 
Ŝebyśmy wypracowali opinię pozytywną. PoniewaŜ nie czuję się z tej kwestii osobą 
kompetentną, Ŝeby się wypowiedzieć prosiłbym, aby Pani Radna była tak uprzejma i 
uzasadniła czym się kierowała, dlaczego uwaŜa, Ŝe to logo jest właściwe i 
powinniśmy w tym kierunku iść i zagłosować pozytywnie. Być moŜe uda się to Pani 
zrobić na sali i moŜe większość, przynajmniej z naszej Komisji BudŜetu, zmieni 
zdanie i zagłosuje.  
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Radna Stefania Jemielity - Na Komisji BudŜetu wczoraj były  pytania, głosy co do 
mojej osoby, abym się wypowiedziała. Ja nie byłam upowaŜniona, nie 
przewodniczyłam komisji konkursowej. Na Komisji BudŜetu występowałam jako 
członek Komisji BudŜetu. Wstępnie co nieco informacji przekazałam, co później za 
pozwoleniem Pana Burmistrza Pan Sekretarz praktycznie powiedział te same słowa i 
tyle. Proszę mnie nie pouczać, mój głos był za Panie Przewodniczący Komisji 
BudŜetu, ale przy kaŜdej opinii negatywnej przy uchwale wypada napisać 
uzasadnienie. Tylko dlatego się odezwałam przy tym temacie.  
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - TeŜ chętnie bym posłuchał czym się 
Pani kierowała głosując na tak.  
 
Przewodniczący K. BudŜetu - Ryszard Grzesiak - Pani Radna, ja myślę, Ŝe ta 
polemika nic nie da. Pani była w tej komisji to proszę nas przekonać, zostawmy juŜ te 
proceduralne sprawy, nie przekonujmy się co powinno być tylko proszę przekonać, 
Ŝe Pani uwaŜa, Ŝe ten znak przedstawia i jest Pani zdaniem, Ŝebyśmy my 
przynajmniej wiedzieli, bo ja widzę, Ŝe Pani jest nie przekonana, a ja mam Panią 
przekonywać.  
 
Radny Stefan RyŜyk - Nie powinniśmy tu popadać w jakieś personalne polemiki, bo 
to chyba nie jest tematem dyskusji czy gust Pani Radnej Jemielity komuś się podoba 
lub nie i sądzę teŜ, Ŝe niewłaściwe są takie próby odpytywania Radnych. Nie sadzę, 
aby Radny Radnego miał prawo czy obowiązek odpytywać. Radny moŜe się co 
najwyŜej odnieść do opinii drugiego Radnego i to powinien czynić z jakimś 
wyczuciem taktu. Natomiast odpytanie Radnych przez drugiego Radnego uwaŜam 
za rzecz niestosowną. Natomiast chciałbym przeprosić tu Panią autorkę tego logo i 
przejdźmy do merytorycznej wypowiedzi na temat tego znaku. Ja doceniam Pani 
zdolności artystyczne, ale równieŜ nie będę głosował za przyjęciem tego loga z tego 
względu, Ŝe według mnie Pyrzyce mają kilka atutów, z których moŜna byłoby 
wybrać i czymś się pochwalić. Ta nazwa Pyrzyce od pszenicy jest istotna, mamy 
geotermię, mamy mury. Chciałbym, Ŝeby nie odebrała Pani tego, Ŝe ja będę głosował 
przeciwko przyjęciu tego loga jako uderzenie w Pani zdolności artystyczne i 
umiejętności. Sądzę, Ŝe powinniśmy chyba wspólnie jeszcze poszukać tego motywu, 
Ŝeby on nas wszystkich tu zadowolił.  
 
Radny Mariusz Majak - Chciałem podziękować, Ŝe zajęliście  się tym zagadnieniem, 
doceniam to, Ŝe poświęciliście swoje zdolności, swoją pracę ku temu, Ŝeby stworzyć 
wizerunek naszego miasta. Logo wybiera się raz na zawsze i jako Radny nie miałem 
moŜliwości wypowiedzieć się na temat tego, jaki jest mój gust czy jaka jest moja 
wizja, a dzisiaj zobaczyłem wiele bardzo ładnych projektów. Jako Radny dostałem 
gotowy projekt, który wybrany przez komisję powołaną przez Pana Burmistrza 
zarządzeniem. Skład tej komisji według mnie nie był reprezentatywny. Myślę, Ŝe 
jeŜeli taką komisję się powołuje to myślę, Ŝe moŜna byłoby powołać więcej jakiś 
środowisk innych, które mogłyby coś powiedzieć, moŜe równieŜ młodzieŜowe 
gremia. Wybór takiej rzeczy powinien być dla nas radością, natomiast tutaj my się 
kłócimy o jakieś sprawy proceduralne. Panie Burmistrzu nie tak. Chyba przez to, Ŝe 
zostało to w ten sposób zrobione są te kontrowersje i niestety ta młoda osoba, która 
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dała nam swoją wizję musi się temu przysłuchiwać, dla mnie to tez jest trochę 
Ŝenujące. JeŜeli wybierzemy to logo to ja osobiście chciałbym zawnioskować o to, 
Ŝeby jednak jakoś podziękować w formie jakiegoś prezentu, upominku dla tej osoby, 
która stworzyła to logo, bo wiem Ŝe jest to nieodpłatnie.  
 
Radny Marian Osękowski - Dostaliśmy tu logo, Pan Dyrektor był uprzejmy pokazać 
nam inne miasta i miejscowości. Przedmówcy mówili, Ŝeby w jakiś sposób Pyrzyce 
kojarzyły się z zabytkami, murami i Geotermią. Młoda uczennica korzystała z 
materiałów, jakie były dostępne na stronie internetowej czy w inny sposób, a więc 
wielkich moŜliwości nie miała, patrzyła jak osoba z zewnątrz. Gdyby była osobą 
straszą to moŜe zawarła by w tym logo strajki, które tu w Pyrzycach były na „trójce”, 
zauwaŜyłaby korki jakie są w wakacje. Mimo wszystko mi się osobiście podoba to 
logo na tle innych miast, które Pan Dyrektor tu pokazywał. Szkoda, Ŝe nie mamy 
Koziołka Matołka w Pyrzycach bo byli byśmy bardziej znani.  
 
Burmistrz Pyrzyc - Kazimierz Lipiński - Od dłuŜszego czasu podejmowane były 
próby, aby ustalić logo dla naszego miasta, zwrotem innych miast, które szanują się i 
mają moŜliwości zgromadzenia w pigułce wszystko co jest cenne, co jest 
wartościowe i to, co z jednej strony pokazuje historię, z drugiej strony przyszłość czy 
teŜ rozwój naszego miasta. Nie udało się przez kilka lat ustanowić pomimo 
organizowania w szkołach i nie tylko, podejmowane były róŜne próby i potem 
nastąpiła decyzja, aby poprosić Pana Dyrektora Pyrzyczanina, aby zechciał się zająć 
zaproponowaniem loga dla naszego miasta za co bardzo serdecznie dziękuję. Pan 
Dyrektor powiedział, Ŝe chciałby coś dla swojego, naszego miasta coś uczynić. 
Takich głosów spotykamy bardzo mało, bardzo rzadko, bez względu na to czy jest to 
w tej sali czy róŜne spotkania na zewnątrz, bardzo rzadko, a jeŜeli juŜ się zdarza to 
ma skutek odwrotny.  Myślę, Ŝe nie naleŜy robić widowiska z tego przedsięwzięcia i 
nie udowadniać sobie kto i co miał powiedzieć i dlaczego uzasadnił czy nie 
uzasadnił. Myślę, Ŝe warto skupić swoje siły i umysły nad ta propozycją 
przedstawioną dla nas. Biorąc udział w komisjach tez powiedziałem, Ŝe nie do końca 
się na tym znam, widziałbym pewnie Ŝeby była czarna ziemia i geotermia, i mury, i 
pszenica i inne elementy, które powodują, Ŝe jesteśmy rozpoznawalni, ale pewnie tak 
się nie da, bo byłby miszmasz, wobec tego trzeba coś wyciąć, nie wiadomo co 
zostawić. Całą umiejętnością jest to, aby w tej krótkiej zbitce kilku kolorów i napisu 
czy jakiegoś znaku zawrzeć jak najwięcej. UwaŜam, Ŝe Pan Dyrektor dosyć sprytnie, 
wyraziście to powiedział. Ja nie głosuję, ale uwaŜam, Ŝe to jedno z wielu, które moŜe 
zafunkcjonować. Na komisji równieŜ powiedziałem, kiedy wybierano znak graficzny 
europejskiej stolicy kultury Szczecin 2016, flakonik, kilka serduszek wrzuconych, do 
końca tez nie wiem o co chodzi w tym logo. Komisja zaproponowała, zostało 
wybrane i ono będzie towarzyszyć naszej stolicy regionu w walce o miano 
europejskiej stolicy kultury 2016. Na ścianie, gdzie są tu trzy flagi były wywieszone 
przez dłuŜszy czas prace uczniów Liceum Plastycznego w Szczecinie, moŜna było się 
zapoznać, nawet podczas jednych z obrad sesji równieŜ były i moŜna było popatrzeć. 
Po drugie proponowałem, aby na komisje poprosić Państwa i wówczas w mniejszym 
gronie wykonuje się mrówczą, ale twórczą prace i pewnie byłoby dzisiaj łatwiej 
podjąć taką decyzję. Dlatego teŜ namawiam, aby dzisiaj się moŜe jeszcze nie 
pospieszyć, w tym sensie, Ŝe moŜe jeszcze wróćmy do rozmowy  ale dzisiaj  
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i przedyskutujmy raz jeszcze kto ma wątpliwości. JeŜeli wątpliwości Pan Dyrektor 
Liceum Plastycznego merytorycznie obali czy teŜ przekona, Ŝe te wątpliwości nie 
mają uzasadnienia, które jakby kłócą się z duchem nowego wizerunku czy nowych 
propozycji, które świat zaakceptował to myślę, Ŝe warto jeszcze wrócić, aby podjąć tą 
decyzję. Oczywiście pośpiech nigdy nie jest wskazany w Ŝadnej sprawie. JeŜeli 
mamy temat odłoŜyć to zastanówmy się z jakiego powodu i ten czas jaki sobie damy 
co przyniesie, czy ogłaszać nowy konkurs czy teŜ na jakiej zasadzie, czy 
najwaŜniejsza rzeczą jest skład osobowy  czy wiedza i umiejętność w tym zakresie. Ja 
osobiście gdybym był Radnym zdałbym się na fachowców w tej materii. Akurat 
fachowcem w tej materii jest Pyrzyczanin, któremu pewnie serce dzisiaj biło mocniej 
zazwyczaj.  
 
Radny Mariusz Majak - Przedstawiono ileś projektów, natomiast wybierała jakaś 
grupa osób, która moim zdaniem nie do końca była reprezentatywna i tylko o tym 
mówiłem. Nie podwaŜam fachowości ani tego projektu, ani innych przedstawionych 
projektów, które zobaczyłem dzisiaj.  
 
Radny Marian Osękowski - Pan Burmistrz apelował, Ŝeby jakąś decyzję podjąć, Ŝe 
pośpiech nie jest wskazany, moja propozycja byłaby taka, jakby Pan Dyrektor był 
uprzejmy zostawić nam te pozostałe projekty i my tu w swoim gronie byśmy 
„przeprali” i wybrali jakiś projekt, który by odpowiadał i moŜe wtedy go poddać 
pod obróbkę, bo odkładanie i ogłaszanie nowego konkursu, moŜe faktycznie 
niektóre inne loga by dotarły bardziej do niektórych. Mi się osobiście podoba, 
natomiast innym inne rzeczy się podobają. Panie Przewodniczący apelowałbym, aby 
dzisiaj nie glosować nad przyjęciem tego tylko to odłoŜyć, natomiast przejrzeć te 
projekty, bo jak przegłosujemy czy przejdzie czy nie przejdzie, nie wiem jakie będzie 
glosowanie, natomiast decyzja zapadnie.  
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - JeŜeli takie jest zdanie Pana Radnego 
to proszę o złoŜenie formalnego wniosku o wyprowadzenie tego z dzisiejszego 
porządku obrad.  

 
Radny Marina Osękowski - Wobec tego składam taki wniosek o wyprowadzenie z 
porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie uchwalenia oraz ustalenia zasad 
uŜywania logo Gminy Pyrzyce (Druk Nr 699/10) w celu zapoznania się z projektami 
logo zgłoszonymi do konkursu i wypracowania stanowisk przez poszczególne 
komisje.  
 
Wynik głosowania:   
 Stan na Sali- 14; za-6, przeciw- 5, wstrzymało się-3  
Wniosek Radnego Mariana Osękowskiego uzyskał akceptację Rady.  
 
Do punktu 10 porządku  
 Projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej 
zabudowanej nieruchomości na rzecz dotychczasowego najemcy (Druk Nr 
701A/10).  
 



 23

Projekt uchwały stanowi zał. Nr  20 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 
- K. Rolnictwa i Ekologii- stanowi zał. Nr 21 do protokołu, 
- K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych- stanowi zał. Nr 22 do 
protokołu.  
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - Poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej zabudowanej 
nieruchomości na rzecz dotychczasowego najemcy (Druk Nr 701A/10).  

           
Wyszedł Radny Mirosław Budynek 

stan na Sali-13 

Wynik głosowania:  
 Stan na Sali-13; za- 10, przeciw-0, wstrzymało się-3 
 
Przewodniczący Rady– Andrzej Gumowski- Stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta.  
Uchwała Nr LVIII/490/10 stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.  
 
Do punktu 11 porządku  
 Projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/5 połoŜonej w obrębie 
geodezyjnym nr 2 miasta Pyrzyce (Druk Nr 702/10). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 24 do protokołu. 
 
Opinie stałych  komisji Rady: 
- K. Rolnictwa i Ekologii- stanowi zał. Nr 25 do protokołu, 
- K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych- stanowi zał. Nr 26 do  
protokołu.  
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - Poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały  w sprawie sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej, oznaczonej  
w ewidencji gruntów jako działka nr 34/5 połoŜonej w obrębie geodezyjnym nr 2 
miasta Pyrzyce (Druk Nr 702/10).   
 
Wynik głosowania:  
          Stan na Sali-13; za-13, przeciw-0, wstrzymało się-0 
 
Przewodniczący Rady– Andrzej Gumowski- Stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta.  
Uchwała Nr LVIII/491/10 stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.  
 
 



 24

Do punktu 12 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/383/09 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie ustanowienia słuŜebności 
gruntowych na działkach stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 703/10). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 28 do protokołu. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 
- K. Rolnictwa i Ekologii- stanowi zał. Nr 29do protokołu, 
- K. Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych- stanowi zał. Nr 30 do 
protokołu.  
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski - Poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/383/09 Rady Miejskiej w 
Pyrzycach z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie ustanowienia słuŜebności gruntowych na 
działkach stanowiących własność gminy Pyrzyce (Druk Nr 703/10).  
 
Wynik głosowania: 
        Stan na Sali-13; za-13; przeciw-0; wstrzymało się-0 
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr LVIII/492/10 stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.   
 
Do punktu 13 porządku  
 Projekt uchwały w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie gminy na  2010 rok 
(Druk Nr 704/10).  
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 32 do protokołu. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 
- K. Edukacji- stanowi zał. Nr 33 do protokołu, 
- K. BudŜetu- stanowi załącznik zał. Nr 34 do protokołu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Andrzej Gumowski- Poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie gminy na 2010 rok (Druk 
Nr 704/10). 
 
Wynik głosowania: 
         Stan na Sali-13; za-12; przeciw-0; wstrzymało się-1  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr LVIII/493/10 stanowi załącznik Nr 35 do protokołu. 
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Do punktu 14 porządku 
 Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone zapytania. 
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Zgodnie z przyjętym w dniu 
dzisiejszym wnioskiem Pana Andrzeja Jakieły przez całą wysoka Radę Pan 
Wiceprzewodniczący Mirosław Gryczka będzie czytał pytania i prosimy o 
odpowiedzi Pana Burmistrza. 
  
Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka- Interpelacje Pana Radnego  
Darczuka:  

1) Obudowane blachą schody nieuŜytkowane  przy budynku Nr 7 i obok 
budynku Nr 5 przy ul. Bogusława znacznie przeszkadzają mieszkańcom i dla 
młodzieŜy przechodzącej do gimnazjum. Chyba chodzi o ten problem jak go 
załatwić.  

 
Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- Więc zapoznam się z tą sprawą. Potrafię 
zlokalizować miejsce w tej chwili moje miasto jest mi bardzo znane. Pójdzie tam 
pracownik i oceni  czy faktycznie istnieją  przesłanki  ku temu, aby  w jaki sposób 
spowodować  aby one nie przeszkadzały o ile przeszkadzają tak jak tutaj Pan Radny 
Darczuk powiedział. Sądzę, Ŝe na to nie potrzeba więcej jak tydzień czasu, Ŝeby mieć 
gotowy materiał i udzielić Radnym, Panu Przewodniczącemu, a  poprzez Pana 
Przewodniczącego na ręce  Pana Radnego odpowiedzi.  
 
Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka- 2) Jak Pan Burmistrz planuje 
zagospodarować budynek przy ul. Jana Pawła II Nr 2A (była hala sportowa)? 
 
Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- W ubiegłym roku pomiędzy Uczniowskim 
Klubem Sportowym ,,Jakoss’’ a Burmistrzem Pyrzyc została podpisana umowa 
uŜyczenia, więc odanie w czasowe uŜytkowanie obiektu w sposób nieodpłatny dla 
Uczniowskiego Klubu Sportowego ,,Jakoss’’, który pracuje na podstawie Statutu, 
który posiada pewne zadania do wykonania. Umowa była czasowa i w związku z 
tym, Ŝe umowa wygasła obiekt naleŜało zwrócić temu , który ten  Ŝe obiekt uŜyczył. 
Niestety tak się nie stało, prezes klubu UKS ,,Jakoss’’ Pani Edyta Kowalska, a tak na 
dobrą sprawę to tam dowodzi tym klubem  Pan Jarosław Kosowski, nie spieszyli się 
aby ten obiekt zwrócić mimo wielorakich próśb, pism, wezwań róŜnych form 
niestety do tego nie doszło. W końcu miałem podjąć decyzje taką, iŜ odbiorę swoją 
własność, gminną własność, mam do tego legitymacje prawną, w sposób inny niŜ 
przepisy przewidują ale tego nie uczyniłem, a więc poszedłem  na  ścieŜkę formalno-
prawną, a więc poszedłem do sądu. Oczywiście sąd teŜ miał kłopoty Ŝeby widzieć 
tego, który podpisał umowę uŜyczenia. W końcu sąd grodzki pyrzycki na ostatnim 
swoim posiedzeniu w ubiegłym roku a więc przed czasem kiedy kompetencje 
przechodziły do Stargardu w trybie zaocznym wydał postanowienie. Cieszyliśmy 
się, Ŝe w końcu naszą własność gminną odzyskam. Ale to teŜ nie takie proste, 
poniewaŜ wykonawca postanowienia sądowego Komornik Sądu Rejonowego w 
majestacie prawa wyliczył sobie, Ŝe za tą czynność powinien otrzymać około 11 
tysięcy złotych. Ja sądziłem, Ŝe zapłacę Panu Komornikowi powiedzmy 500 złotych 
za to, Ŝe patrzy przez parę minut, moi pracownicy których mam wykonają tą 
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czynność. Niestety pomyliłem się, prawo Rzeczpospolitej stanowi inaczej i z wielkim 
bólem i pewnie jeszcze system nerwowy został naruszony w jakiś sposób, trzeba 
było  podpisać i ta kwotę przekazać  i ku naszej ucieszy wczoraj w dniu wczorajszym 
w godzinach przed południowych obiekt został przejęty, a więc mamy klucze do 
swojej własności.  Teraz odpowiadam na pytanie. Są  jakby dwa podmioty, które 
predysponują czy teŜ wyraziły swoją ofertę czy teŜ wolę pozyskania czy teŜ 
otrzymania tego obiektu. Mianowicie jest to Sołectwo pyrzyckie oraz stowarzyszenie 
Patra- stowarzyszenie romskie, czytaj Cyganie, bo tak lubią jak się na w ten sposób 
na nich mówi. Dzisiaj rozmawiałem z Sołtysem Sołectwa, będzie spotkanie, sadze Ŝe 
na pewno w przyszłym tygodniu i przedyskutujemy, porozmawiamy w jaki sposób 
zagospodarować ten obiekt. Obiekt wymaga duŜo zaangaŜowania z naszych 
środków finansowych, pewnie tutaj trzeba będzie rozwaŜyć, która instytucja przeze 
mnie wymieniona ma większe szanse doprowadzenia  jak najszybciej do naleŜnego 
stanu ten obiekt. W krótkim czasie okaŜe się kto będzie miał tytuł do tego obiektu, 
ale będę czynił starania w ten sposób, aby obiekt który jest zlokalizowany w centrum 
miasta, w dobrym miejscu był maksymalnie wykorzystany, a więc Ŝeby nie świecił 
pustkami bo pewnie była by to decyzja nieodpowiedzialna.  
 
Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka- 3) Jak przebiegły ferie zimowe 2010 
w gminie Pyrzyce pod patronatem Burmistrza Pyrzyc z uwzględnieniem 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieŜy? 
 
Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- MoŜe na ten punkt  odpowie Pani 
Kierownik Halina Król, która analizowała, a my moŜe przejdziemy dalej.  
 
Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka - Interpelacja Pana 
Przewodniczącego Komisji BudŜetu  Pana Ryszarda Grzesiaka: Na stronie 
internetowej „Pyrzyckie 24” ukazała się informacja o odwołaniu Pana Prezesa PPK  
Jana Lempartego . Proszę o informacje w powyŜszej sprawie. 
 
Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- Ta informacja jest prawdziwa. Rada 
Nadzorcza podjęła taką uchwałę, o której mówił Pan Przewodniczący i nie będę tutaj 
próbował czynić jakiegoś spektaklu, nie miejsce na to i nie dam się wmanewrować 
mimo Ŝe bywały takie sytuacje. Po pierwsze, z Panem Dyrektorem Lempartym  
jestem umówiony jutro o godzinie 10:00 to po pierwsze i po drugie Pan Lemparty 
jest na zwolnieniu a więc tą kwestie teŜ rozpatrzę. Zapraszać osobę na zwolnieniu 
lekarskim, Dyrektora, chyba byłoby nietaktem, ale jeŜeli będzie trzeba w innym 
miejscu dogodnym czy ustalonym z Dyrektorem się spotkam, bo dzisiaj taką wolę 
obaj wyraziliśmy.  
 
Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka - Interpelacja Pana 
Przewodniczącego Komisji Edukacji Pana Andrzeja Jakieły: 
 Czy bezpańskie psy moŜna odławiać i dostarczać do schroniska dla zwierząt? 
Czy moŜemy wprowadzić prawo lokalne pozwalające obciąŜyć kosztami odławiania 
i pobytu takiego psa jego pierwszego właściciela?  
 



 27

Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- Na to pytanie odpowie osoba, która na co 
dzień się tym zajmuję Komendant  Waldemar Gredka, teŜ razem z Panią Haliną Król.  
 
Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka – Moje dwie interpelacje: 

1) Czy zgodnie z programem utrzymania czystości w gminie Pyrzyce podjął pan 
Burmistrz jakieś działania w zakresie poprawy czystości w okresie 
pozimowym? 

 
Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- Pan Gredka będzie odpowiadał.  
 
Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka- 2) Czy prawdą jest, Ŝe Pani 
kadrowa, osoba prowadząca sprawy kadrowe w Urzędzie Miejskim, została 
przeniesiona do punktu informacyjnego Urzędu?  
 
Burmistrz Pyrzyc – Kazimierz Lipiński- Sądzę, Ŝe jest to relacja pomiędzy 
pracodawcą i pracownikiem. Osoba pełniącą funkcję inspektora do spraw kadr nie 
jest osobą z wyboru, z związku z tym nie o wszystkich rzeczach mam  nawet prawo i 
obowiązek publicznie mówić, to po pierwsze. Po drugie, otrzymała pani kadrowa 
(bo taki termin tutaj padł) pismo, Ŝe będzie przeniesiona, ta moja decyzja została 
zawieszona nie dlatego, Ŝe na stronie internetowej aŜ huczy, z innego powodu o 
czym pani kadrowa dobrze wie. Po trzecie,  czy jest to awans? Myślę, Ŝe tak. Przyjęło 
się tak, Ŝe pani sekretarka w punkcie informacyjnym to jest pracownik, który 
powinien wiedzieć jak najmniej, wręcz przeciwnie tam trzeba mieć duŜą wiedzę i 
sądzę, Ŝe pani kadrowa, jak to mówi pan Wiceprzewodniczący Gryczka, pewnie 
dobrze by tamta funkcję wykonywała. Tej mojej decyzji nie wykonuje, pani kadrowa 
wie, została zawieszona do pewnego czasu, o czym oboje dobrze wiemy dlaczego. 
JeŜeli chodzi o uzasadnienie to dzisiaj tego uzasadnienia tutaj nie będzie, natomiast 
jeŜeli Pan Przewodniczący pytający w tej sprawie jest zainteresowany z racji 
pełniącej funkcji zapraszam do siebie i  sądzę, Ŝe drugi raz Przewodniczący tego nie 
zada, ale moŜe się mylę. 
 
Wiceprzewodniczący Rady- Mirosław Gryczka- Interpelacja Pana 
Wiceprzewodniczącego Damiana BłaŜejewskiego: 
 Kiedy nastąpi naprawa oświetlenia na ulicy Narutowicza, bądź jego 
demontaŜ? 
 
Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- Temat w ubiegłym roku kilka razy był 
podnoszony. Znamy miasta, które w ten sposób, jak tu usłyszałem świecki są 
ozdobione. Generalnie jest akceptacja tego pomysłu. Faktem jest, Ŝe zostały 
uszkodzone. Pracownicy są zajęci teraz czymś innym, dbają o to, aby tutaj powalczyć 
trochę ze śniegiem i na pewno się tym teŜ  zajmiemy.  Zdecyduję osobiście czy 
będzie naprawione i zostanie czy teŜ będzie zdjęte. Co do strony internetowej 
dziękuje wejdziemy na nią i zrobimy  tam porządek.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- To były juŜ wszystkie pytania, na które 
odpowiedział pan Burmistrz. Teraz prosimy Panią Kierownik która odpowie na 
pytania Pana Przewodniczącego Walentego Darczuka jak przebiegały ferie zimowe 



 28

2010 w gminie Pyrzyce pod patronatem Burmistrza Pyrzyc z uwzględnieniem 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieŜy.  
 
Pani Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Halina Król-  Organizacją 
ferii zajęła się w tym roku  Pyrzycka Biblioteka, Dom Kultury, OSiR, świetlice 
socjoterapeutyczne i Rady Sołeckie. Była bardzo bogata oferta dla dzieci, pogoda 
dopisywała. UwaŜam, Ŝe ferie były bardzo udane, nie było Ŝadnych niebezpiecznych 
przypadków, ferie spędzono bezpiecznie, były szkolenia dzieci. Oferta ferii została 
wywieszona na stornach internetowych, wszyscy byli poinformowani z czego mogą 
korzystać. Zajęcia były codziennie w Pyrzycach i świetlicach socjoterapeutycznych 
wyrywkowo. Były teŜ organizowane wyjazdy, było szereg konkursów, warsztatów, 
wyjazdów na basen, do kina, kuligi, ogniska, kiełbaski. Dzieci z Pyrzyc korzystały z 
lodowiska, które było przy Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym, gry i 
zabawy rekreacyjne, czytanie ksiąŜek. Sprawdzaliśmy, kontrolowaliśmy, frekwencja 
była bardzo duŜa, więc cieszyły się ferie duŜym powodzeniem u dzieci.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Były jeszcze dwa pytania do Pana 
Komendanta Gredki.  
 
Komendant StraŜy Międzygminnej- Waldemar Gredka- JeŜeli chodzi o psy Panie 
Przewodniczący nie potrzeba wprowadzać Ŝadnego prawa lokalnego czy 
nielokalnego. StraŜ Międzygminna zajmuje się równieŜ odłapywaniem psów 
posiadających właścicieli czy teŜ nie. W 2009 roku psów odłowionych  
i umieszczonych w schronisku było 45 i 15 kotów, z czego jedna osoba zgłosiła się 
jako właściciel i oczywiście zwróciła koszty hycla i pobytu w schronisku i przy okazji 
dostała jeszcze kwit od nas. Oprócz tego wyłapaliśmy 32 psy, które miały właścicieli, 
z tego 24 osoby zostały pouczonych, 8 osób zapłaciło mandat. Te psy, które miały 
właścicieli nie trafiały do  schroniska tylko były odbierane tu u nas na miejscu. Jak 
widać ponad 90 zwierząt, mówię o psach i kotach, były odłapane,. Natomiast jeszcze 
oprócz tego odłapywaliśmy w zeszłym roku  sarny, łabędzie, kuny, wydry, dziki, 
lisy, to wszystko łapiemy i te zwierzęta są na przykład w mieście i tu są odławiane. 
Natomiast trudno ukarać właściciela bezpańskiego psa, bo jak bezpański to nie ma 
właściciela. Natomiast kaŜdego innego karzemy jeŜeli taka jest potrzeba. Mieliśmy 
juŜ w styczniu taki wypadek, Ŝe pies się rzucił na panią i teŜ był odłapany i właściciel 
ustalony. Właścicieli ustalamy w róŜny sposób, łącznie z tym, Ŝe wywieszamy 
zdjęcie danego psa w miejscach gdzie sporo ludzi chodzi, a więc w marketach typu 
Netto, Biedronka, jak równieŜ na stronach internetowych i prosimy o zgłoszenie się 
do nas jeŜeli ktoś rozpoznaje psa, czy to właściciel czy osoba, która wie czyj to jest 
pies. Niestety muszę powiedzieć, Ŝe problem psów to nie tylko nasz problem. W 
pozostałych gminach jest taki sam bardzo duŜy problem, a wynika to z tego, Ŝe psy 
są fajne jak są małe, a potem tracą właścicieli. Mieliśmy nawet takie przypadki, ze 
właściciele zapinali z parkingu zabrać psa, ale wcześniej przywiązali go do drzewa. 
W tej chwili po rozmowach z sołtysami przygotowujemy informację, która zostanie 
rozwieszona we wszystkich sołectwach na tablicach informacyjnych 
przypominających właścicielom o obowiązku wyprowadzania psa na smyczy i w 
kagańcu po to, Ŝeby uniknąć wszystkich niepotrzebnych zadraŜnień, Ŝe pies jednego 
właściciela skoczył do drugiego psa. W ostatnim czasie w miejscowości Nowielin 
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mieliśmy pogryzienie dziecka przez psa. Na takie rzeczy równieŜ reagujemy zawsze 
i mam prośbę, jeŜeli ktokolwiek będzie świadkiem takiego zdarzenia, jakie dzisiaj 
miał Pan Przewodniczący i bardzo proszę zadzwonić do nas, reagujemy natychmiast 
na takie zgłoszenia.  
 JeŜeli chodzi o drugie pytanie, tu jest gorsza sprawa, poniewaŜ około 15 
pojemników mieliśmy rozłoŜonych specjalnie na odchody zwierzęce, niestety ludzie 
zrobili sobie z tego śmietniki. Myślę, Ŝe tu trzeba bardziej do świadomości ludzi 
uderzyć i takie akcje będziemy przeprowadzać. Policja ma duŜo większe 
uprawniania niŜ my, w związku z tym w kaŜdej sprawie, w której my reagujemy 
moŜe równieŜ policjant zareagować. Powiem więcej, w niektórych sprawach my nie 
moŜemy a policjanci mogą. Natomiast tutaj myślę, Ŝe to będzie moŜe dobry pomysł, 
Ŝeby zrobić akcję edukacyjną, moŜe do dzieci bardziej trafimy, a poprzez dzieci do 
ich rodziców.  
 
Przewodniczący K. Edukacji- Andrzej Jakieła- Panie Komendancie, powiedział Pan, 
Ŝe ten drugi zgłoszony problem jest o wiele bardziej skomplikowany, dla mnie 
osobiście nie, bo jak się utytłam to się jakoś doprowadzę do stanu uŜywalności, ale 
pies który mnie dzisiaj spotkał jak odgryzie mi nogę to nie będę miał jak dojść do 
pracy. W związku z tym apeluję, aby w tym rejonie codziennie rano ktoś się pokazał 
i zaobserwował zjawisko oraz podjął później jakieś skuteczne działania. Tylko taki 
był sens mojego wystąpienia. Natomiast uwaŜam, Ŝe w Pyrzycach jeŜeli pojawił się 
mały piesek i z niego w ciągu roku wyrosło olbrzymie bydlę mówiąc tekstem 
kabaretowym to wszyscy wiedzą sąsiedzi kto na czym siedzi i da się szybko 
zlokalizować  tego właściciela.  
 
Komendant StraŜy Międzygminnej- Waldemar Gredka- Wydałem juŜ stosowne 
polecenia i codziennie rano będzie tam straŜnik. Po drugie wszyscy wiedzą ale jest to 
tajemnica poliszynela, niestety nikt nie chce świadczyć, a właściciel się nie przyznaje 
i sprawa musi trafić do sądu, aŜeby trafiła do sądu to musi być świadek, który to 
potwierdzi, a ludzie nie chcą świadczyć jeden przeciwko drugiemu z róŜnych 
powodów. Oczywiście takie polecenia juŜ wydałem i od jutra będzie tam 
monitorowane. Jeszcze dodam, Ŝe pomimo iŜ posiadamy urządzenia do łapania nie 
wszystkie psy dadzą się podejść, Ŝeby je złapać. Wtedy korzystamy z pomocy tego 
Pana, który przyjeŜdŜa po nie, strzela do nich ze środka usypiającego.  
 
Pani Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Halina Król- Zapomniałam, 
Ŝe bardzo mocno włączyła się StraŜ PoŜarna bo wylewała lodowisko, szkoła w 
śabowie i szkoła w Brzesku. Przepraszam bardzo.  
 
Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński- Dziękuję Panu Radnemu Darczukowi, Ŝe 
jest zadowolony z udzielonych odpowiedzi przez Panią Halinę Król. Ta wypowiedź 
nie jest pełna, Pani Halina Król nie posiada pełnej wiedzy co do całego materiału, ja 
tą wiedzę juŜ prawie posiadam ale jeszcze nie do końca, jeśli chodzi o 
bezpieczeństwo w zakresie organizowania ferii bo to jest waŜny element, jak juŜ 
będę miał pełną wiedzę to na pewno radnych powiadomię.  
 
Przewodniczący Rady uznał punkt za zakończony.  
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Do punktu 15 porządku  
 Wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Poinformował o zaŜaleniu, które 
wpłynęło na ręce Przewodniczącego Pana Jerzego Ruska i Pana Pawła Betyny na 
Burmistrza Pyrzyc dotycząca drogi dojazdowej wewnętrznej Nr 95 w obrębie Nr 5 
Pyrzyce; po konsultacji z przewodniczącymi komisji uznano, Ŝe jest to skarga- 
stanowi zał. Nr 36 do protokołu. Zgodnie z kompetencją działania Rady Miejskiej 
Przewodniczący składa wniosek o przekazanie tego zaŜalenia do Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Pyrzycach, która jest władna rozpatrywać skargi na organ 
wykonawczy.  
 
Wynik głosowania:  
 Stan na Sali-13; za-11, przeciw-0, wstrzymało się-2 
Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez K. Rewizyjną.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Poinformował: 

� w dniu 4 lutego br. wpłynął wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Pyrzyckiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego – pismo stanowi zał. Nr 37 do protokołu.  

� w dniu 24 lutego br. wpłynął wniosek o zatwierdzenie trafy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. w 
Goleniowie- pismo stanowi zał. 38 do protokołu.  

 
Burmistrz Pyrzyc- Kazimierz Lipiński-  Jeszcze jedno zdanie do poprzedniego 
głosowania chyba, Ŝe procedury czy regulamin działania Rady jest taki, Ŝe bez 
wysłuchania drugiej strony głosuje się wniosek. Nieprawdą jest, Ŝe Pan Betyna i Pan 
Rusek nie otrzymywali odpowiedzi merytorycznych, konflikt jest całkiem inny, 
myślę, Ŝe warto byłoby posłuchać drugiej strony i potem podjąć decyzję o 
skierowaniu sprawy do Komisji Rewizyjnej. 
Co do taryf i wieloletniego planu inwestycyjnego i taryf zarówno jeśli chodzi o teren 
wiejski, jak i teren miasta , zwaŜywszy na to, Ŝe w spółce PPK muszą zaistnieć pewne 
przeobraŜenia i tu będzie w jakiś sposób teŜ odpowiedź na pytanie 
Przewodniczącego Grzesiaka. ZwaŜywszy na to chciałbym, Ŝeby ten materiał był 
nieco bardziej głębszy i wbrew pozorom zbyt duŜo czasu nie było. Sytuacja jest 
bardzo powaŜna jeŜeli chodzi o ceny i funkcjonowanie firmy, to musi być wszystko 
pokazane dlatego teŜ uwaŜam, Ŝe warto i się Radni przekonacie spotkać się na 
odrębnej sesji, tym bardziej, Ŝe ta propozycja, która została przedłoŜona pokazuje 
znaczącą podwyŜkę. Ja mam obowiązek weryfikowania, aczkolwiek zostałem przez 
Pana Wojewodę skarcony za to, Ŝe wykonywałem ustawę, która to przewiduje. Po 
zweryfikowaniu brakuje kilka dni, moŜe byśmy Panie Przewodniczący tą sesję 
czwartkową lekko przyspieszyli i byłaby jedna?  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- MoŜemy na ten temat porozmawiać. 
JeŜeli będzie zgoda Radnych, ja mogę obdzwonić telefonicznie, to jednak będzie 
wymagało zmian w planie pracy Rady. W odpowiedzi na Pańską wątpliwość 
dotyczącą skierowania  tego zaŜalenia do Komisji Rewizyjnej. OtóŜ jeszcze raz Pana 
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informuję, ja nie dopuszczę na sesji do dyskusji na ten temat tym bardziej, Ŝe 
jedynym organem, który moŜe rozpatrywać wszelkie skargi i zaŜalenia na organ 
wykonawczy jest Komisja Rewizyjna i tam oczywiście będzie Pan mógł złoŜyć 
stosowne wyjaśnienia, komisja zbada sprawę, a decyzja moŜe być dla Pana bardzo 
pozytywna odrzucająca skargę czy zaŜalenie w całości, bo taka sprawa równieŜ jest 
brana pod uwagę. 

� Zespół Pyrzyczanka w osobie Pani Krystyny Jaskóły do Pana Burmistrza 
Kazimierz Lipińskiego, do wiadomości Rady Miejskiej zwrócił się o 
dofinansowanie  zakupu butów do strojów zespołu Pyrzyczanka- pismo 
stanowi zał. Nr 39 do protokołu. Informuję, Ŝe jeŜeli Pan Burmistrz wystąpi z 
taką inicjatywą to nie przesądzając decyzji co do zmian w budŜecie oczywiście 
Rada Miejska będzie ten temat rozpatrywała.  

� Zarząd Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Pyrzycach przesłał wniosek 
(otrzymali członkowie K. Rolnictwa i Ekologii)  w imieniu Zarządu i 
członków wnioskuje Pan Stanisław Grzeszczak, przewodniczący Zarządu o 
dofinansowanie ze środków ochrony środowiska zakupu rozdrabniacza do 
gałęzi i krzewów- pismo stanowi zał. Nr 40 do protokołu. JeŜeli Burmistrz 
wystąpi z taką inicjatywą obiecuję, Ŝe Rada nad tym się pochyli nie 
przesądzając o skutkach.  

� Nadleśnictwo Myślibórz zwróciło się z prośba o przekazanie podczas sesji 
Rady Miejskiej informacji dotyczących warunków oraz terminów sprzedaŜy  
i wywozu drewna zakupionego w Nadleśnictwie Myślibórz- pismo stanowi 
zał. Nr 41 do protokołu. Osoby zainteresowane zapraszam do Biura Rady, aby 
się z tym zapoznać, ewentualnie proszę Panią Kierownik Biura Rady o 
przekazanie tej wiadomości równieŜ dla Pana Burmistrza.  

� Burmistrz Pyrzyc Pan Kazimierz Lipiński przesłał na moje ręce, wszyscy 
Państwo Radni otrzymali „Harmonogram działań w ramach Gminnego 
programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2010”- stanowi zał. Nr 42 do protokołu.  

� Odpowiedź na wniosek z obrad LVI/09 sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach z 
dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie przekazania boiska sportowego połoŜonego 
w obrębie Turze na rzecz Rady Sołeckiej- pismo stanowi zał. Nr 43 do 
protokołu.  Wszyscy Radni otrzymali niniejsze pismo. 

� Informuję, iŜ 2 marca odbędą się uroczystości z okazji 65 Rocznicy 
Zakończenia Walk o Pyrzyce, Pan Burmistrz przygotował stosowny 
telefonogram w tej sprawie.  
Do pocztu sztandarowego wytypowani zostali Radni: 
- Damian BłaŜejewski, 
- Ryszard Grzesiak, 
- Jan Utnik. 
 

Radny Marian Osękowski- Mam dwie sprawy. Co prawda zima juŜ mija, chciałbym 
serdecznie podziękować za wzorowe utrzymanie porządku zimowego na ul. 
Podgrodzie Panu Janowi Kselowi, niekwestionowanemu Sołtysowi  Podgrodzia, tak 
mamy sołtysa na Podgrodziu, jest nim Kapitan śeglugi Wielkiej Pan Jan Nowak, 
sołtys od 10 lat.  
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Druga sprawa dotycząca tęŜni, ja bym z tym usuwaniem ze stron internetowych 
się nie spieszył, my tu wszyscy w Pyrzycach wiemy, Ŝe tej tęŜni nie będzie, natomiast 
niech inni nam zazdroszczą.  

 
Wiceprzewodniczący Rady- Damian BłaŜejewski- Ja nie zwracałem się o usunięcie 
zapisu, Ŝe będzie w Pyrzycach tęŜnia, tylko o uaktualnienie tego. Chciałbym jeszcze 
złoŜyć gratulacje Panu Komendantowi Waldemarowi Gredce, StraŜ Międzygminna 
okazała się pierwszym projektem na skalę kraju jeśli chodzi o straŜ międzygminną. 
W uroczystości brał udział Pan burmistrz i wójtowie z gmin, które składają się na 
straŜ międzygminną. Jeszcze raz gratulacje, w końcu Pyrzyce zaistniały pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady- Andrzej Gumowski- Te gratulacje naleŜą się Burmistrzowi 
Pyrzyc, Wójtowi Przelewic i Burmistrzowi Lipian, bo to oni byli inicjatorami, 
natomiast Pan Komendant mimo wszystko jest realizatorem tego, co ci Panowie 
wymyślili.  

 
Wiceprzewodniczący Rady- Damian BłaŜejewski- Chciałbym przeprosić za ten 
nietakt, rzeczywiście gratulacje naleŜą się Burmistrzowi Pyrzyc, Wójtowi Przelewic i 
Burmistrzowi Lipian.  

 
Nie wniesiono więcej spraw w ramach wolnych wniosków.  
 
Do punktu 16 porządku 
 Zamknięcie obrad LVIII Sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady - Andrzej Gumowski – Dziękuję wszystkim za przybycie  
i zamykam obrady LVIII Sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.  
 
Protokołowały: 
Anna Piotrowska 
Agata Berdzik 

 
        Przewodniczący Rady 
 
         Andrzej Gumowski 
 
 
 
 


